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dragi čitatelji
Slavimo deseti rođendan našega školskog lista  Emanuela 
i njegov već 14. broj. Iako bi čovjek očekivao da će Ema-
nuel poput kakva djeteta rasti kako godine prolaze, što 
je do sada i bio slučaj, ove godine se dogodila svojevrsna 
anomalija pa je mršaviji čak dvanaest stranica od proš-
logodišnjeg broja. Nemojte misliti da su ove godine naši 
mali novinari bili manje vrijedni. Ne nisu, bili su vrjedniji 
nego ikad prije, ali snašla su nas čudna vremena. Nasta-
va uživo bila je otkazana, a vrata Škole zatvorena te 
se prešlo na tv i online nastavu, a sve u cilju očuvanja 
zdravlja uslijed pandemije koronavirusa. Niži su razredi 
tako neplanirano proveli dva mjeseca učeći od kuće, a 
viši se razredi nakon 16. ožujka nisu više, nažalost, ni 
vraćali u školske klupe. Upravo smo ove godine za temu 
broja uzeli ovu nesvakidašnju situaciju, koja se ne pamti 
u povijesti modernog školstva, te smo donijeli prikaz što 
se i kako se radilo u online okruženju.

Osim toga naši mali novinari bilježili su događaje u 
našoj Školi, aktivnosti naših učenika, postignuća na 
natjecanjima i smotrama te razna druženja i druge za-
nimljivosti. Nažalost, uz rubrike koje smo uspjeli složiti 
kao što su iz dana u dan, naše riječi i slike te duhov-
ni kutak, morali smo neke i izbaciti. Kako se nigdje nije 
smjelo putovati, morali smo izbaciti rubriku posjetili 
smo. Osmaši se ove godine nisu fotografirali za pano pa 
smo izbacili i duplericu naši osmaši. Rubriku natjecanja 
i smotre smo uspjeli spasiti, ali je okrnjena jer se dobar 
dio natjecanja nije održao kao i rubrika kapljice do-
brote jer smo planirali učiniti puno više dobrih dijela. 
Za razliku od proteklih godina, ove se godine možemo 
pohvaliti s dva razgovora s povodom i to s djelatni-
cima koji su nas ove godine napustili ili nas napuštaju.

Dragi čitatelji, na kraju zahvaljujemo svima koji su 
pomagali pri nastajanju ovog broja, ali zahvaljujemo i 
svima koji su na bilo koji način pomagali da Emanuel 
»živi« već deset godina. U današnje vrijeme digitalizacije 
i modernih tehnologija rijetko se koji noviji školski list 
može pohvaliti da je »izdržao« toliko dugo. 

Hvala svima!
Uredništvo
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3 razgovor s povodom

Sada već davne školske godine (2012./2013.) naša je Škola postala 
bogatija za jednu novu djelatnicu. Naime, profesorica glazbe Lju-

ba Šolić tada je odlučila napustiti školu u Velikoj i priključiti se timu 
Katoličke osnovne škole. Iako je i prije toga svoje slobodno vrijeme 
poklanjala našim učenicima uvježbavajući ih za razne nastupe i smo-
tre, ovim činom je glazba u našoj Školi poprimila novu dimenziju i 
gotovo profesionalan karakter. Profesorica Ljuba je iz dana u dan s 
mnogo ljubavi, truda i nadasve žara uvježbava školski zbor za javne 
nastupe i smotre. Zapažene nastupe školski zbor učenika Katoličke 
osnovne škole ostvario je na božićnim koncertima u katedrali sv. Te-
rezije Avilske, na danima Škole, zatim na županijskim smotrama zbo-
rova, na raznim misnim slavljima, Antunovskim koncertima itd., a 
vrhunci rada u našoj Školi bili su osvajanje zlatnih i srebrnih plaketa 
na državnim smotrama zborova u Varaždinu. 

Kako profesorica Ljuba s krajem ove školske godine odlazi u više 
nego zasluženu mirovinu, odlučili smo ponoviti intervju s njom iz 
2013. godine u znak zahvale za sve ono dobro što je činila i time una-
prjeđivala rad te promovirala svoju i našu Katoličku osnovnu školu 
u Požegi.

Iako ste već dugo s nama, možete li nam reći nekoliko riječi o sebi kako 
bismo Vas bolje upoznali? 
Postoji jedno mjesto koje je meni najljepše na svijetu, u kojem se nje-
guje bogoljublje i domoljublje, tu sam rođena, a to je moj Tomislav-
grad. Bogato je to mjesto hrvatskom poviješću. Iako sam iz njega otišla 
sa 14 godina na školovanje u Zagreb, srce mi je, a i moja duša, često 
mislima dolje na Duvanjskom polju, Vran planini i kod jednog izvora 
Brišnika gdje žubori hladna i bistra voda, uz čiji sam žubor, kao uz 
glazbu, snivala san i budila se. U sretnoj obitelji s dragim roditeljima 
i nas šestero, primila sam ono najvažnije, ljubiti Boga i voljeti svoju 
Domovinu. Moj je hod tako poput ronda, od rodnog Zagreba, pa kroz 
dragu mi Bosnu, gdje osjetih širinu srca i vedrinu duha tih plemeni-
tih ljudi. Na koncu se zaustavih u Slavoniji i to u njezinim najljepšim 
područjima. 

Koliko se već dugo bavite glazbom? Glazbom se bavim od djetinjstva. 
Prvo sam pjevala u osnovnoj školi gdje sam učiteljici puno pomagala 
glasom točnom intonacijom 

Gdje ste studirali?
Studirala sam i diplomirala crkvenu glazbu na Katoličkom bogoslov-
nom fakultetu Sveučilišta u Zagrebu.

 Otkud tolika ljubav i žar prema glazbi? 
To je dar Božji i nadalje rad i vježbanje u kojem se raste, napreduje i 
uživa. 

Koje instrumente svirate i koji Vam je od njih najdraži? 
Sviram glasovir, orgulje i gitaru. Svaki mi je instrument drag na svoj 
način, no uz orgulje i Bachove korale doživljavala sam glazbu najdu-
blje. 

KRAJ JEDNE BRILJANTNE KARIJERE

PROFESORICA LJUBA 
ODLAZI U MIROVINU

Volite li više svirati ili pjevati? 
Uživam jednako i u pjevanju i sviranju. To su dubine koje su beskraj-
ne… 

Koliko često svirate i koju vrstu glazbe naviše volite? 
Svaki dan sviram, vremenski bih trebala i više, ali…!? Volim najviše 
klasičnu glazbu, a Bach mi je svakako broj jedan. 

Koliko godišnje odradite javnih nastupa sa školskim zborom? 
U ovoj našoj Školi bilo je dosta nastupa ove godine, za koje smo pone-
kad morali brzo vježbati, a želja mi je kvaliteta i napredak u pjevanju 
što na brzinu ne postiže. 

Koji je Vaš najveći uspjeh vezan uz natjecanja i smotre školskih zborova? 
Velika je povijest nastupa, natjecanja i nagrada kroz moj rad. Na dr-
žavnim sam natjecanjima osvajala prve, druge i treće nagrade s pje-
vačkim zborovima, ali ipak ću istaknuti meni najvažniji i najdraži na-
stup. Sa zborom OGŠ Nova Gradiška, gdje sam bila i voditeljica škole, 
sudjelovala sam u Rimu 2003. godine u proslavi proglašenja svetom 
Marije de Matias, utemeljiteljice Družbe sestara klanjateljica Krvi Kri-
stove. Održali smo dva koncerta i to u Rimu i Acutu. 

Što možete za kraj poručiti našim učenicima i njihovim roditeljima? 
Moja bi poruka roditeljima bila da budu sretni što im djeca pohađaju 
ovu školu, da što više vremena provode s njima i neka ih ne optereću-
ju s pregršt izvanškolskih aktivnosti. Učenicima bih željela poručiti da 
nedjeljom povedu roditelje na svetu misu i da predaju Isusu na oltar 
sve pa će biti uspjeha i u školi i kod kuće. 



4prvi školski dani

U ponedjeljak, 9. rujna 2019. godine započela je nova nastavna go-
dina. U Školu se vratilo nešto manje od 300 starih učenika, a Ka-

tolička osnovna škola u Požegi ove je godine upisala u prve razrede re-
kordan broj učenika, tako da jedanaesta generacija učenika naše Škole 
broji čak 45 đaka prvaka. Njih je u zajedništvu s učiteljima srdačno na 
ulazu u Školu dočekao i pozdravio ravnatelj prof. Frano Barišić nakon 
čega je upriličen i svečani program u školskoj blagovaonici, na kojemu 
je bio prisutan i osnivač Škole, požeški biskup dr. Antun Škvorčević.

Program je započeo s nekoliko prigodnih pjesama koje je pod rav-
nanjem prof. Ljube Šolić izveo mali školski zbor. Potom je uslijedilo 
nekoliko isto tako prigodnih igrokaza i recitacija koje su izveli sada 
već veliki učenici drugih razreda koje su pripremile njihove učiteljice 
Zrinka Bešlić i Monika Zaočević. 

Zatim se prisutnima obratio ravnatelj Škole prof. Frano Barišić 
koji je zahvalio roditeljima na povjerenju iskazanom upisavši djecu 
upravo u Katoličku osnovnu školu. U uvodu je pripremio nekoliko 
pitalica za đake prvake, na koje su oni spretno odgovarali, ali je napo-
sljetku Naglasio je da se u našoj Školi, osim znanju, velika važnost daje 
krepostima i duhovnosti, a upravo je to putokaz prema Onome koji je 
jedini pravi Put. Na koncu se prisutnima obratio i preuzvišeni biskup 
Antun Škvorčević koji se odmah na početku obratio učenicima riječi-
ma ohrabrenja. Pohvalio je drugaše koji su prigodnim programom, 
pjesmom i recitacijama predstavili školu kao lijepo mjesto. Posvijestio 
je djeci kako su oni čudesni dokaz Božjega postojanja. “To da je dva 
plus dva četiri nismo mi izmislili, nego postoje neke zakonitosti koje je 
odredio Bog. Naša škola ne želi samo učenje, nego puno više. Čudo je 
Božje da ste se vi rodili, a to znači da postoji netko tko računa s vama 
i tko vas voli. Tu su i vaši roditelji koji vas vole i koji vas nastoje pratiti 
na svakom vašem koraku.”

JEDANAESTA GENERACIJA UČENIKA PO PRVI PUT SJELA 
U SVOJE ŠKOLSKE KLUPE

Nakon dijaloga s prvašima, biskup Škvorčević uputio je riječi za-
hvale i roditeljima kazavši:”Niste se samo vi pisali u školu nego i vaši 
roditelji. Dragi roditelji, pridružujem se riječima ravnatelja Barišića 
pa vas od srca pozdravljam i čestitam što ste se opredijelili za najbolje, 
za život, za djecu i time otvorili mogućnost da svoje životne energije 
ulažete u ono najbolje, jedno ljudsko biće. Kada mlado ljudsko biće 
raste, izgrađuje se, oblikuje kao neponovljiva i jedinstvena osoba, to 
je nešto najveće što se može dogoditi na ovoj zemlji. Zahvaljujem vam 
za to dragocjeno služenje.”

Po završetku programa pedagoginja Draženka Rotim predstavila 
je djelatnike Škole, učiteljice iz produženog boravka Marijanu Đuričić 
i Ivu Flajsig te učitelje koji će učiti prvašiće, a to su Željko Čolić i Mateja 
Novak. Oni su na koncu prozvali učenike i poveli ih u svoje razrede. 

Svojim starim i novim učenicima djelatnici Katoličke osnovne ško-
le u Požegi žele blagoslovljenu i uspješnu novu školsku godinu!



5 naši prvašići

JEDANAESTA GENERACIJA UČENIKA PO PRVI PUT SJELA 
U SVOJE ŠKOLSKE KLUPE

1.B: Dunja Akšamović, Ana Barić, Iva Barić, Patrik Berger, Lorna Bilobrk, Borna Buturac, Josip Ciganović, Emanuel Đaković, Ivan Galović, 
Klara Galović, Eva Josipović, Ivano Jurić, Tena Kelam Delić, Andrej Lukić, Jelena Marković, Ana Mujkanović Mesić, Mihael Petričević, Gabriel 
Petrović, Viktorija Rozić, Šimun Sadilek, Marko Tomić, Luka Uršić, Ivano Vukoja. Učiteljica: Mateja Novak.

1.A: Franka Arambašić, Filip Barišić, Rina Beble, Ana Bodolović, Leni Bušić, Lovro Čulo, Petar Dražetić, Stjepan Đurić, Mislav Ergović, Lukas Ga-
cik, Mateo Galić, Nikola Glasnović, Josip Kocijan, Stjepan Mandić, Lisa Maričević, Lucija Mirković, Veronika Nekić, Vanesa Lea Paponja, Josipa 
Peroutka, Ena Podobnik, Antea Prša, Karlo Siluković. Učiteljica: Martina Čerti.



6iz dana u dan
Piše: Hana Gomerčić

Nakon što je jučer požeški gradonačelnik 
Darko Puljašić obišao prvašiće grad-

skih osnovnih škola, u utorak, 10. rujna po-
sjetio je i 45 učenika upisanih u prvi razred 
Katoličke osnovne škole u Požegi. Gradona-
čelnika je na ulazu u Školu dočekao ravnatelj 
Frano Barišić te ga poveo do učionica prvih 
razreda. 

Gradonačelnik je prvašićima poželio ugo-
dan početak školske godine te ih već tradici-

ĐAKE PRVAKE POSJETIO 
GRADONAČELNIK PULJAŠIĆ

onalno darivao i prigodnim poklonima - bi-
lježnicama, olovkama, gumicama i šiljilima. 
Rekao je učenicima kako ih je došao pozdra-
viti jer su oni najvažniji.

- Ovo je novo razdoblje u vašem životu, 
ali vjerujte to je nešto super – škola je super! 
Tu ćete steći najbolje prijatelje, naučiti pisati 
i steći druga znanja. No, volio bih da ispred 
svega budite jako pažljivi u prometu, na cesti, 
da pazite na automobile, motore, bicikle, sve 

je to važno. Također, pozivam vas da me po-
sjetite u mom uredu sa svojim učiteljima kad 
uhvatite vremena. Rado ću vas tamo primiti i 
pokazati što radim jer ako ja smijem doći kod 
vas u razred, smijete i vi kod mene – zaključio 
je gradonačelnik Darko Puljašić.

Hrvatski olimpijski odbor je 2007. godi-
ne pokrenuo program pod nazivom 

Hrvatski olimpijski dan, kojem je cilj pota-
knuti građane svih dobnih skupina na ak-
tivno bavljenje onim sportovima koji su im 
na raspolaganju u sredinama u kojima žive 
i rade. Na bavljenje sportskim aktivnostima 
osobito se želi potaknuti djecu u osnovnim i 
srednjim školama s ciljem da se što više njih 
uključi u različite sportske aktivnosti.

Tom su prigodom učenici Katoličke 
osnovne škole u Požegi i požeške Katoličke 
gimnazije u utorak, 10. rujna, u školu došli 
obučeni u bijele majice. Naime, profesori 
tjelesne i zdravstvene kulture naših škola 
Marko Vujnović i Mario Raguž organizirali 
su hodanje od Odgojno-obrazovnog centra, 
pokraj Kanižlićeve škole do kapelice sv. Vida 

Obilježili Hrvatski olimpijski dan

sve do Vučjaka te su se kroz centar grada vra-
tili u školu. Tim su činom učenici spomenutih 
škola dali potporu Hrvatskom olimpijskom 
odboru u njegovu radu, spomenuli su se 
važnosti svakodnevne tjelesne aktivnosti na 
zdravlje te su se pridružili tisućama mladih 
koji današnji dan obilježavaju u Hrvatskoj.



7 mali školaki dnevnik

U jutarnjim satima u četvrtak 12. rujna, 
učenici 5. a i b razreda sa svojim ra-

zrednicima, vjeroučiteljicom i ravnateljem, 
uputili su se u posjet Obiteljskom poljopri-
vrednom gospodarstvu Došen u Oljasima. 
Po dolasku u Oljase, srdačno su nas na svom 
poljoprivrednom imanju dočekali supružni-
ci Došen, gđa Ljubica i g. Zdenko koji su nam 
pokazali imanje i upoznali nas s poslovima 
koje tamo obavljaju. Potom smo se svi upu-
tili u voćnjak s ekološkim uzgojem različitog 
voća od kojih prevladavaju šljive.

Naš zadatak bio je skupljanje, i naravno 
kušanje, ekološki uzgojenih šljiva, koje smo 
potom otkoštavali, samljeli, te od njih pekli 
džem. Dok je tekao dugotrajan proces naiz-
mjeničnog miješanja i pečenja džema, uče-
nici su se družili, igrali i kušali – šljivoladu 
– neobičan džem od šljive i čokolade koji je 
pripremila gđa Ljubica. Na kraju je svaki uče-
nik dobio i kući ponio teglicu džema kojeg su 
sami pripremali. S osjećajem zahvalnosti za 
plodove zemlje i ponosni na svoj rad u popod-
nevnim satima vratili smo se u Požegu.

Ovom prilikom zahvaljujemo srdačnim 
domaćinima obitelji Došen na gostoprimstvu 
i ugodno provedenom, te nadasve plodono-
snom terenskom radu.

U  utorak, 17. rujna obilježena je 28. obljetnica oslobo-
đenja požeške vojarne i Dan hrvatskih branitelja Po-

žeško – slavonske županije polaganjem vijenaca i paljenjem 
svijeća uz spomenik poginulim braniteljima na Trgu 123. 
brigade i svečanom akademijom održanom u Gradskom 
kazalištu. Uz brojne predstavnike političkog i vojnog vrha u 
obilježavanje ove značajne obljetnice uključila se i Katolič-
ka osnovna škola u Požegi.

Našu su Školu,  uz ravnatelja Franu Barišića, predstav-
ljali učenici osmih razreda i to Terezija Tomić, Karlo Maka-
rević, Matej Raljević, Dino Milevoj, Dominik Vuković i Niko 
Radoš. Oni su svojim prisustvom i upaljenom svijećom 
odali počast poginulim hrvatskim braniteljima zahvalivši 
im tako za najveću žrtvu koju su podnijeli za svoj narod i 
domovinu. 

Neka im je laka sveta hrvatska gruda! 

Sudjelovali na obilježavanju Dana 
hrvatskih branitelja grada Požege

ZA PETAŠE ŠKOLA ZA ŽIVOT 
NA OPG-U
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ili one koje su sami kreirali i poslati pozdrave svojim vršnjacima na 
nekoliko jezika. Naše su razglednice već na putu u mnoge europske 
gradove! Mi, također ,s nestrpljenjem očekujemo razglednice iz Ita-
lije, Francuske, Turske, Poljske ili nekih drugih zemalja u kojima se 
nalaze škole koje poput naše sudjeluju u ovom zanimljivom projektu.

Europski dan jezika obilježava se 26. ruj-
na, s ciljem poticanja višejezičnosti i mo-

tivacije ljudi u Europi o doživotnom učenju 
jezika. Ove godine, mi smo ga obilježili dan 
ranije, 25. rujna, u popodnevnim satima na 
radionicama stranih jezika. Osim pet europ-
skih jezika (engleski, njemački, talijanski, 
francuski i ruski) imali smo i radionicu ja-
panskog jezika zahvaljujući našoj gošći, rođe-
noj Japanki s prebivalištem u Čaglinu.

Više od stotinu naših učenika rado se 
uključilo u radionice na kojima su učili nove 
riječi, molitve, pjesme, običaje. Naučili su ru-
sko ćirilično pismo, promijenili si prezime, 
onako kako to Rusi rade, (na)učili su i jesti 
štapićima, popili cappuccino. Radionice su 
vodili naši učitelji: Jelena Vidović (francu-
ski), Dunja Šaro-Vojvodić (ruski), vlč. Marijan 

Učenici izborne nastavne njemačkog jezika osmislili su zanimlji-
vu jezičnu radionicu i predstavili je na trećem javnom obilje-

žavanju Europskog dana jezika u organizaciji Osnovne škole Antuna 
Kanižlića. Budući da je ovogodišnji slogan Europskog dana jezika gla-
sio „Poučavaj za život“, učenici su imali uloge predavača i poučavali 
školarce susjedne OŠ Antuna Kanižlića. Tim učenika poučavatelja 
osmislio je niz aktivnosti kako bi privukao svoje „učenike“.

Nakon poučavanja, uslijedilo je zajedničko druženje i prigodno 
darivanje. U realizaciji ove radionice, učenici su se izvrsno snašli te 
još jednom skrenuli pažnju na važnost učenja stranih jezika u svrhu 
povećanja višejezičnosti te podizanja svijesti o europskoj bogatoj je-
zičnoj i kulturnoj raznolikosti.

EUROPSKI DAN JEZIKA

Pavelić (talijanski), Ivona Šimunović i Josipa 
Petriška (njemački), Ivana Mance (engleski) 
i već spomenuta gošća Akiko Nishimoto Da-
mjanović i njezina kći (japanski).

SUDJELOVALI I NA JAVNOM OBILJEŽAVANJU 
DANA JEZIKA

ETWINNING PROJEKT OBILJEŽAVANJA 
DANA JEZIKA

Katolička osnovna škola u Požegi uključila se u kratki eTwinning 
projekt obilježavanja Europskog dana jezika 2019. U suradnji s 

više europskih škola učenici će razmijeniti razglednice svoga grada 



9

ZADRUGARI 
BRALI ŠIPAK
Posljednje sunčane dane rujna, naši za-

drugari, učenici sedmih i osmih razreda, 
proveli su u školskom vrtu. Ubrali su ovogodiš-
nji urod šipka, a ukusne crvene bobice su već 
u procesu prerade za neke nove proizvode.  
Bravo za naše marljive učenike i (novu) vodi-
teljicu Zadruge, prof. Žanu Kajinić.

Učenici 2.a i 2.b razreda su sa svojim 
učiteljicama odlučili pozdraviti JESEN. 

Cijeli petak, 27.rujna, obilježen je jesenskom 
atmosferom. Rješavali su se matematičko-je-
senski zadaci, čitali jesenski igrokazi, bilo je 
i natjecanja, slikanja i ukrašavanja razreda, 
a cijela priča završila je sa šećerom i šlagom. 
Učenici su u školu donijeli mnoge jesenske 
plodove i od njih napravili pravu jesensku 
gozbu!

Učenici osmih razreda Katoličke osnovne 
škole u Požegi prema nastavnom planu 

i programu ove školske godine na satima 
glazbene kulture, između ostalog obrađuju i 
jednu od najosebujnijih i najvrijednijih glaz-
benih vrsta – operu. Tom je prigodom prof. 
Ljuba Šolić kao gosta predavača pozvala 
studenticu solo pjevanja na Glazbenoj akade-
miji u Puli, sopranisticu Mariju Ticl, kojoj je 
profesorica Šolić također predavala glazbeni 
dok je još radila u Velikoj.

JESEN NAM KUCA NA VRATA

GOŠĆA NA SATU GLAZBENOG
Gospođica Ticl je učenicima na zanimljiv 

način progovorila o operi, njezinim segmen-
tima, značajkama kao i specifičnostima. 
Učenici su s velikom pažnjom slušali preda-
vačicu, zahvalni što su razne zanimljive in-
formacije o operi mogli čuti iz “prve ruke”.
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Učenici osmih razreda Katoličke osnovne 
škole u Požegi u pratnji svojih razredni-

ca Martine Čolak i Valentine Paulić te knjižni-
čara Vjekoslava Marića posjetili su u srijedu, 
2. listopada 2019. Vukovar – hrvatski Grad 
heroj. Posjet je organiziran u sklopu terenske 
nastave koje resorno Ministarstvo organizira 
za sve osmaše u Republici Hrvatskoj kako bi 
isti više saznali o vukovarskoj žrtvi kao i o Do-
movinskom ratu općenito.

UČITELJICA 
ANITA MEĐU 
NAJBOLJIMA U 
HRVATSKOJ

Ove godine je MZO prvi puta nagradi-
lo zaposlenike obrazovnog sustava 

za njihovu izvrsnost. Jedna od 510 nagra-
đenih je i naša učiteljica Anita Rašić kojoj 
od srca čestitamo i zahvaljujemo što i na 
ovaj način predstavlja našu školu. Uz nov-
čanu nagradu, učiteljica Anita dobila je i 
zahvalnicu za doprinos razvoju odgojno-
obrazovnog sustava u Republici Hrvatskoj.

Svečana dodjela je održana u Zagrebu 
na sam Dan učitelja 5. listopada u Nacio-
nalnoj i sveučilišnoj knjižnici.

Zbog velikog truda koji u svoj posao 
ulažu, vjerujemo da će dogodine na ovome 
popisu biti još naših djelatnika, a Aniti još 
jednom čestitamo!

OSMAŠI U GRADU HEROJU

Učenicima je najprije održano kratko pre-
davanje o Domovinskom ratu u prostorima 
vukovarske vojarne. Zatim su uz stručnu 
pratnju časnice hrvatske vojske obišli postro-
jenja vojarne i poslušali svjedočenje o bitci za 
Vukovar. Nakon toga su posjetili vukovarsku 
bolnicu – poznato mjesto stradavanja, a po-
tom i kultnu Trpinjsku cestu tzv. groblje ten-
kova gdje su hrvatski vojnici, pod vodstvom 
svoga zapovjednika Blage Zadre i njegova 

zamjenika Marka Babića, uništili čak preko 
nekoliko desetaka tenkova. Najtužniji dio 
posjeta bio je posjet Memorijalnom centru 
Ovčara kao i mjestu masovne grobnice na 
Ovčari gdje su se učenici poklonili i pomolili 
za sve žtve pale u Vukovaru, a potom su po-
sjetili i vukovarsko Memorijalno groblje. Na 
groblju je ekshumirano 938 tijela i na tom 
mjestu je postavljeno 938 bijelih križeva. Na 
groblju su također izdvojena dva križa, jedan 
za najmlađu žrtvu Domovinskog rata, a drugi 
za najstariju.

Središnji je dio susreta bio nakon ručka 
ponovno u vojarni. Naime, tamo je održana 
tzv. Škola mira kao i kviz znanja. Katoličku 
osnovnu školu u Požegi predstavljali su Ma-
tej Raljević i Dominik Vuković te su na radost 
svih osmaša naše Škole osvojili prvo mjesto.

Posjet Vukovaru završio je posjetom pre-
krasnom Muzeju vučedolske kulture gdje su 
učenici naučili da je vukovarska golubica za-
pravo jarebica.
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PLANINARENJEM 
OBILJEŽILI DAN UČITELJA
Svjetski dan učitelja obilježava se svake godine 5. listopada. Taj je dan prigoda 

da se pokaže da je rad učitelja i nastavnika prepoznat kao jedan od najvažnijih 
za ukupan razvoj društva te da se kao takav i cijeni. Tom su prigodom učitelji naše 
Škole današnji dan proveli u zajedničkom druženju. Susret je počeo svetom misom 
u veličkoj crkvi sv. Augustina koju je predvodio velečasni Marijan Pavelić. Nakon 
toga uslijedila je lagana šetnja planinarskim putem od Duboke do Jankovca.

Dolaskom ondje zasluženo su se odmorili i družili pod sjenicom Planinarskoga 
doma Jankovac. Svoj su dan učitelji završili šetnjom do slapa Skakavac.

Ulov ribe nije samo najpopularnija, već 
vjerojatno i najstarija razonoda čovje-

ka. Tisućama godina čovjek lovi ribe mre-
žama, hvata pomoću improviziranih udica 
i mamaca, a od ove godine to će u redovitoj 
nastavi raditi i učenici Katoličke osnovne 
škole u Požegi. Katolička osnovna škola u Po-
žegi je, zajedno sa Ribičkim klubom „Zelena 
laguna“ Rajsavac, organizirala u subotu, 12. 
listopada edukaciju i natjecanje u ribolovu. 
Ideja je ovaj sport od ove godine staviti u naš 
kurikulum i plan i program te ga provoditi s 
učenicima sedmih razreda kao obaveznu te-
rensku nastavu. Članovi kluba „Zelena lagu-
na“ su prihvatili ideju i izvrsno organizirali 
cijeli program.

Program je započeo u jutarnjim satima, 
upoznavanjem učenika s opremom, mam-
cima ali i samom tradicijom koju ovaj klub 
ima. Nakon toga slijedilo je izvlačenja broje-
va i kratka edukacija o ribičkom bon-tonu. 
Natjecanje je trajalo sat i pol vremena, a ribe 
koje su ulovili skupljali su u kantu te na kraju 
izvagali. Najuspješniji ribolovci naše Škole 
bili su Ante Barišić koji je ulovio 1,8 kg ribe, 
Leon Mamić 1,78 kg ribe te Matej Penava 1,70 
kg ribe.

Na kraju vaganja proglašeni pobjednici 
dobili su zaslužene medalje, a svi ostali po-

PECALI RIBU U RAJSAVCU

čašćeni su grahom, sendvičima i sokom koje 
nam je pripremio Ribički klub „Zelena lagu-
na“. Također je bitno spomenuti da je svih 30 
učenika ulovilo barem jednu ribu koje su na 
kraju pustili natrag u ribnjak.

PIŠE: MARTA MORVAJ

Zahvaljujemo Ribičkom klubu „Zelena 
laguna“ Rajsavac i svim njegovim članovima 
koji su nam omogućili ovo natjecanje te nas 
lijepo ugostili i tako nam pružili odlično, veći-
ni i novo, iskustvo i zabavu.
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Piše: Marija Đurović

Piše: MATEJ RALJEVIĆ

Dan bijelog štapa tj. Svjetski dan slijepih 
i slabovidnih osoba svake se godine u 

svijetu obilježava 15. listopada. Obzirom da 
u 3. razredu imamo slijepoga učenika, Luku 
Matkovića, odlučeno je da se i ove godine 
obilježiti taj dan u našoj Školi pa je tom prigo-
dom 16. listopada u školskoj sportskoj dvora-
ni održan drugi po redu Goal Ball – nogomet 
za slijepe i slabovidne osobe.

U utorak, 22. listopada učenici Katoličke 
osnovne škole zahvalili su Bogu što im 

daruje kruh i ostale plodove zemlje. Tom je 
prigodom na školskom dvorištu održan pri-
godni program i blagoslov kruha i hrane koju 
su priredile vrijedne ruke mama i baka naših 
učenika.

Pjesmom, plesom, recitacijama i scen-
skim prikazima naši su se prvašići po prvi 
put predstavili svojim starijim prijateljima iz 
Škole, ali i roditeljima te pokazali što su u po-
sljednje vrijeme uvježbavali pod vodstvom 
svojih učitelja Željka Čolića i Mateje Novak.

Program se sastojao od reda igrokaza, 
reda recitacije, reda pjesme… Kruh, pekari, 
razgovor voća, jesenski darovi…samo su neki 
od motiva koje su nam dočarali prvašići.

Na kraju programa molitvom i blagoslo-
vom kojeg je predvodio naš duhovnik vlč. Ivi-
ca Bošnjak, zahvalili smo Bogu na uspjesima, 
plodovima i darovima kojima nas nepresta-
no dariva.

Osim prvašića na programu je nastupio 
i zbor mlađeg uzrasta naše Škole pod vod-
stvom profesorice Ljube Šolić te se predstavio 
s nekoliko prigodnih pjesama. A predstavili 

OBILJEŽILI DAN KRUHA

GOAL BALLOM OBILJEŽILI DAN BIJELOG ŠTAPA

Ove godine su u timu našeg Luke bili uče-
nici Lorena Ogrešević i Ivan Perković iz Sla-
vonskog Broda, koji su također slijepi, a kako 
bi iskusili čari ove igre, s povezima na očima 
su zaigrali i učenici ostalih razreda. Turnir je 
organizirao i vodio profesor tjelesne kultu-
re Marko Vujnović. Iako mu nije bila natje-

su se i učenici petih odnosno šestih razreda 
s nekoliko prigodnih recitacija, a uvježbala 
ih je profesorica Antonija Vidović. Program 

je vodio naš učenik Ivan Šajn. Po završetku 
programa uslijedilo je zajedničko blagovanje 
krušnih proizvoda.

cateljska svrha, veseli činjenica da je turnir 
osvojila upravo Lukina ekipa.

Kako ne bi sve ostalo samo na sportu, 
istim povodom, učiteljica Josipa Petriška je 
u prizemlju Škole postavila izložbu Lukinih 
likovnih radova.
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Preko društvene mreže Facebook po-
krenuta je građanska akcija “Dani ko-

lektivne sadnje drveća u Hrvatskoj 25., 26. i 
27.10.2019.”. Inicijativa je potaknuta velikom 
ekološkom katastrofom – požarima u Amazo-
ni i Sibiru, a vrlo brzo prikupila je više od 20 
tisuća pratitelja diljem Hrvatske pa tako i na 
području grada Požege i Požeško-slavonske 
županije.

U srijedu 23. listopada 2019. godine, učenici 4.a i 4.b razreda, u pratnji učiteljica Marije 
Prpić i Ivone Šimunović, posjetili su Zagreb, glavni grad Republike Hrvatske.

Po dolasku u Zagreb posjetili su Zračnu luku „Dr. Franjo Tuđman“. Stručno osoblje povelo 
ih je u obilazak Zračne luke i upoznalo sa zračnim prometom. Zatim je uslijedila panoramska 
vožnja gradom sve do Tehničkog muzeja. Ondje su razgledavali stalni postav Muzeja. Nakon 
toga krenuli su u šetnju gradom. Prošetali su Zrinjevcem i Trgom bana Josipa Jelačića do Pivni-
ce Medvedgrad u Ilici gdje su imali dogovoren ručak. Nakon ručka i kraćeg odmora posjetili su 
obližnji Muzej iluzija. Zatim su krenuli u razgledavanje Gornjeg grada. Vidjeli su zgradu Hrvat-
skog sabora, crkvu sv. Marka i Manduševac, a posjetili su katedralu. Nakon obilaska učenici su 
imali slobodno vrijeme za kupovinu suvenira i odmor uz sladoled. Uslijedio je povratak kući.

SUDJELOVALI U AKCIJI »ZASADI 
DRVO, NE BUDI PANJ«

IZLET ČETVRTAŠA U ZAGREB

Ideja polazi od toga da svatko može 
zasaditi drvo i tako doprinijeti ekosusta-
vu i klimi te se i Grad Požega priključio se 
ovoj hvalevrijednoj inicijativi. Uz učenike 
Gimnazije Požega, članove Judo klub Judo-
kan i HPD Gojzerica, akciji su se priključili 
i učenici prvih razreda Katoličke osnovne 
škole u Požegi pod vodstvom učitelja Željka 
Čolića i Mateje Novak, te predstavnici šestih 

razreda pod vodstvom knjižničara Vjeko-
slava Marića.

Oni su svi zajedno, uz veliku pomoć dje-
latnika Komunalca, u ulici Ivana Meštrovića, 
preko puta groblja Krista Kralja, zasadili 10 
stabala javora. Naši su učenici tako dali svoj 
doprinos poboljšanju vlastite životne sredi-
ne, a ujedno su sudjelovali i u borbi protiv 
klimatskih promjena.
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PEGAZOV PRVI IZLET 
OVE ŠKOLSKE GODINE
Naša planinarska sekcija “Pegaz” u nedjelju, 27. listopada planina-

rila je Požeškom gorom s ciljem upoznavanja izvora Fratrovica 
i ostalih znamenitosti na tom putu. Zajedničko druženje započeli smo 
Svetom misom u crkvi sv. Duha čija je povijest povezana s izvorom 
Fratrovica.

Na zajedničkoj planinarskoj ruti ukazali smo na Samostan redov-
nica sv. Vinka, crkvu sv. Duha i franjevački samostan, požeški vino-
gradarski put, kapelu sv. Vida, izvor Fratrovica, Elizabetino groblje, 
kip sv. Ivana Nepomuka, staru požeški bolnicu, crkvu sv. Filipa i Ja-
kova te Sokolovu ulicu. Planinarenje smo završili zajedničkom igrom 
u kojoj smo složili sličice redoslijedom kako smo upoznavali zname-
nitosti. Današnji planinarski izlet organizirala je voditeljica planinar-
ske sekcije Josipa Petriška. Svi smo se veseli i puni dojmova vratili 
svojim kućama.

Svake godine, 26. listopada, obilježava se Međunarodni dan međusobnog 
pomaganja. Učenici produženoga boravka prvoga razreda, sa svojom uči-

teljicom Barbarom Drežnjak, upravo su povodom toga dana dali svoja obeća-
nja i svoj plan na koji će način oni pomoći ljudima u svojoj blizini.

Vrlo je bitno da se osvrnemo oko sebe i pogledamo na druge te na ono što je 
njima potrebno. Smisao današnjeg dana je naučiti imati sluha za potrebe ljudi 
koji nas okružuju. Pritom se ne misli samo na 
materijalnu pomoć; ponekad je velika pomoć 
i kada neku osobu samo saslušamo, savje-
tujemo i podijelimo s njom koju toplu riječ. 
Baš kao i naši prvašići, tako i vi, možete već 
danas početi djelovati u svojoj okolini; pomo-
ći roditeljima, nazvati djeda i baku i odvojiti 
malo vremena za njih, pomoći pokupiti lišće 
susjedu i slično.

ŠKOLA ZA ŽIVOT NA 
OPG-U NIKICE MARIĆA 
U ALAGINCIMA
Jesen, sa svim njezinim ljepotama, su danas upoznali učenici 2.a. O 

životu i radu ljudi u jesen, naučili su – RADEĆI. Priroda u dobrom 
društvu provjerena je kombinacija za dobru zabavu, ali u ovom slu-
čaju 2.a iskoristio je to i za najbolje iskorišteno vrijeme kako naučiti 
o životu i radu ljudi u jesen, jesenskim plodovima i promjenama koje 
se u prirodi događaju.

U osmišljavanju ovog uzbudljivog i poučnog dana pridonio je naj-
više Karlo Marić i njegova obitelj, koja nas je lijepo ugostila i na tome 
im se ovim putem zahvaljujemo. Sve su ovo naši drugaši mogli nauči-
ti i iz udžbenika, no ovako je to bilo puno brže, a i zabavnije.

Piše: Mihaela Gelenčir

OBILJEŽILI DAN 
MEĐUSOBNOG 
POMAGANJA

Piše: Ana Ciganović Piše: Hana GomerčiĆ
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OBILJEŽILI DAN 
ŠKOLSKIH KNJIŽNICA
Međunarodni dan školskih knjižnica obilježava se svake godine četvrtog 
ponedjeljka u listopadu. Kako bismo još više promicali ulogu i važnost škol-
ske knjižnice, učenici produženoga boravka 1.a razreda danas su obilježili 
Međunarodni dan školskih knjižnica (International School Library Day), koji 
se u svijetu obilježava od 1997., a u Hrvatskoj od 2002. godine. Za našu 
su školsku knjižnicu i našega knjižničara Vjeku, boravkaši izradili prigodni 
pehar i ponosno ga dodijelili.

KAKO POVEZATI HRVATSKI 
JEZIK I PSIHOLOGIJU?

Piše: Karlo Makarević

DOBRO SE DOBRIM VRAĆA
Piše: Marija Đurović

Pretpostavka uspješnog socijalnog ra-
zvoja jest uspješan emocionalan razvoj 

djeteta. Prepoznavanje, razumijevanje emo-
cija i razgovor o njima preduvjeti su emoci-
onalnog razvoja djeteta. Stoga različitim ra-
dionicama, školska psihologinja u suradnji s 
razrednicima, pomaže učenicima prepoznati 

i razlikovati emocije kod sebe i drugih te ih 
poučiti prikladnom izražavanju emocija i po-
moći učenicima u razvoju socijalnih odnosa. 

Među provedenim radionicama „Osjećaji 
i potrebe“, „Usmjerimo ljutnju na pravi put“, 
„Sreća“ izdvojili smo radionicu „Dobrota u 
nama i oko nas“ kojom se učenicima 4a, 4b te 

Piše: Marta Morvaj

Učiteljica hrvatskog jezika Valentina Paulić i školska psihologinja 
Ana Matković zajedno s učenicima osmih razreda povezale su 

hrvatski jezik i psihologiju kroz prevenciju ovisnosti. Obrađujući ulo-
mak Malena i ljepotan iz romana Čarobni prosjak, Sunčane Škrinja-
rić, psihologinja je sa psihološkog aspekta nastojala rasvijetliti slože-
nost ove globalne pojave.

Na primjeru petnaestogodišnjakinje iz priče, učenici su upoznati 
sa psihološkim rizičnim čimbenicima koji dovode pojedinca do zlou-
porabe sredstava ovisnosti i kronološkom slijedu razvoja ovisnosti. 
Naglasak je osobito stavljen na promjene, odnosno trajne posljedice 
koje ovisnost ostavlja na zdravlje, obitelj i društvo općenito. Ostva-
renost ishoda učenja na ovom satu potvrđen je zaključkom jednog 
učenika: „Ne želim to ni započeti, kako ne bih morao sve te posljedice 
prolaziti godinama.“ Ova aktivnost bila je uvod u školski projekt pre-
vencije ovisnosti koji se priprema za mjesec borbe protiv ovisnosti.

7a nastojalo osvijestiti odgovornost za dopri-
nos razvoja zajednice i poštovanje među oso-
bama. Kroz odabir i pronalaženje dobrih oso-
bina u sebi i oko sebe, učenike se kroz priču 
„Drvo ima srce“ i kratki video-zapis nastojalo 
motivirati da ustraju i iskazuju dobrodušnost 
jedni drugima i ljudima oko sebe. Kao zaklju-
čak radionice učenici su istaknuli „Kad pomo-
gnemo – vrati se!“, „Dobro se dobrim vraća!“, 
Čini drugima dobro uvijek kad imaš priliku!“ 
„Usprkos svemu, dobrota se uvijek isplati!“.
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Piše: ana ciganović

Piše: Matej Raljević

Apostolski nuncij u Republici Hrvatskoj, msgr. Giorgio Lingua, 
započeo je ostvarivati svoje obećanje da će posjetiti sve naše bi-

skupije, te je u pratnji tajnika Apostolske nuncijature msgr. Janusza 
Błachowiaka, u utorak, 29. listopada pohodio sjedište Požeške bisku-
pije. U Biskupskom domu dočekao ga je biskup Antun Škvorčević i 
uputio mu je izraze dobrodošlice. Biskup je upoznao apostolskog 
nuncija s Požeškom biskupijom, napose s pastoralnim projektima 
na karitativnom, odgojno-obrazovnom, ekumenskom, bolničkom i 
kulturnom području. Nakon obilaska crkve sv. Lovre, domaći je bi-

KREATIVNA 
RADIONICA 2.A
Nešto se dobro kuha u učionici 2.a razreda, svaki sat kreativne 

radionice širi se hodnikom miris jabuka, cimeta. Male ruke 
rade velike „specijalitete“ , bilo je tu voćne salate, štrudle od jabuke, 
slanih forneta sa sezamom, ali i dvije „mađarice“, jednu je radila muš-
ka ekipa, a drugu ekipa cura, rezultat je završio s punim trbuhom i 
velikim osmijehom.

NAŠA SE ZASTAVA 
OTISNULA U SVIJET
Započeli smo još jednu zanimljivu aktivnost kojom obilježavamo 

desetu obljetnicu naše Škole. U ovom mini projektu zastavu po-
štom šaljemo u jednu školu u inozemstvu koja potvrđuje primitak 
zastave s nekoliko fotografija, te po svom izboru šalje zastavu dalje 
u neku drugu školu i u neku drugu državu. Kao prvo odredište naše 
zastave izabrali smo katoličku školu u Njemačkoj koja se zove Ursuli-
nenschule Fritzlar i nalazi se u mjestu Fritzlar, a koju pohađaju naše 
drage bivše učenice Gabriela i Stephani Grgić. Nadamo se kako će 
svima biti zanimljivo pratiti kojim će sve putem naša zastava proći 
u budućnosti.

Piše: Hana Gomerčić

APOSTOLSKI NUNCIJ 
POSJETIO ŠKOLU

skup doveo drage goste u Odgojno-obrazovni centar gdje su se susreli 
s učenicima Katoličke osnovne škole u Požegi i Katoličke gimnazije. 
Ispred Škole goste su dočekali Ivica Žuljević, voditelj navedenog Cen-
tra i ravnatelji spomenutih škola Ivica Bedeničić i Frano Barišić. Zbor 
Katoličke osnovne škole pod ravnanjem Ljube Šolić pjesmom je izra-
zio nunciju dobrodošlicu a predstavnici iste Škole i Gimnazije uputili 
su mu pozdrav. Apostolski nuncij odgovorio im je riječima zahvale i 
ohrabrenja u učenju i izgradnji, sa željom da kao odrasli ljudi budu 
svjedoci Isusa Krista u hrvatskom društvu.
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Piše: Matej Raljević

Piše: Mihaela Gelenčir

… DAN IZUMITELJA
Naši veliki i mali boravkaši obilježili su Svjetski dan izumitelja, 

koji se u Europi obilježava 9. studenoga, na dan rođenja ame-
ričke izumiteljice Hedy Lamarr. Dok su jedni prvašići sa svojom uči-
teljicom Ivom Flajsig vrijedno crtali svoje izume te ih pažljivo kasni-
je opisali, drugi su prvašići uz pomoć kartona i različitih pomagala 
vješto izradili svoje kreativne izume, a zatim ih na zanimljiv način 
predstavili svojoj učiteljici Barbari Drežnjak. Veliki boravkaši, učeni-
ci 2., 3. i 4. razreda, najprije su se upoznali s brojnim izumiteljima, 
njihovim životima i izumima, a potom crtali i predstavljali svoje za-
nimljive izume učiteljicama Marijani Đuričić i Kristini Gašparović.  
Sudeći prema mašti i uradcima boravkaša, imamo prave male budu-
će izumitelje.

… DAN LJUBAZNOSTI
Učenici produženoga boravka 1.a razreda sa svojom su učiteljicom 

Barbarom Drežnjak odlučili razveseliti ljude oko sebe i obilježili 
Svjetski dan ljubaznosti koji se već godinama obilježava 13. studenoga.  
Tako su se oni u srijedu, nakon što su se upoznali s pojmom ljubazno-
sti, uputili školom drugima izmamiti osmijeh na lice. Djelatnicima su 
podijelili poruke ljubaznosti, a zatim i roditeljima. Osim toga, izradi-
li su svoj razredni cvijet ljubaznosti kojim su prikazali što to za njih 
znači biti ljubazan.

Nasmiješite se, recite poneku dobru riječ, budite nekome cvijet, 
uljepšajte nekome dan!

… DAN TELEVIZIJE U TELEVIZIJI

OBILJEŽILI SMO…

Piše: Marta Morvaj

Televizijski stručnjaci i profesionalci širom svi-
jeta obilježavaju 21.11. kao Svjetski dan tele-

vizije. Upravo taj dan obilježili su i učenici produ-
ženoga boravka sa svojom učiteljicom Barbarom 
Drežnjak.

Nakon radionice o dobrim i lošim stranama te-
levizije, učenici su osmislili svoje emisije, reklame i 
slično. Nakon toga su cijelome razredu predstavili 
svoj zanimljivi rad i kako bi to bilo da oni imaju svoj 
televizijski program. Osim toga, okušali su se i u 
ulogama televizijskih voditelja, ali i samih glumaca.
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Prigodom 25. obljetnice uspostave diplo-
matskih odnosa između Svete Stolice i 

Države Izrael, Apostolska nuncijatura i Ve-
leposlanstvo Države Izrael u Republici Hr-
vatskoj u suradnji s Požeškom biskupijom 
priredili su izložbu fotografija „Papa Franjo 
u Izraelu“ koja predstavlja posjet pape Franje 
Svetoj Zemlji 2014. godine. Svečanost otvore-
nja izložbe održana je 14. studenog u Dvorani 
sv. Terezije Avilske u Požegi. Među brojnim 
uzvanicima bili su: msgr. Giorgio Lingua, 
apostolski nuncij u Republici Hrvatskoj; gos-
podin Ilan Mor, veleposlanik Države Izrael 
u Republici Hrvatskoj; msgr. Đuro Hranić, 
đakovačko-osječki nadbiskup i metropolit; 
msgr. Janusz Błachowiak, tajnik Apostolske 
nuncijature u zagrebu i drugi uvaženi gosti.

SUDJELOVALI NA OTVORENJU 
IZLOŽBE »PAPA FRANJO U IZRAELU«

„Pjevat ću Gospodu svom“
Program jezapočeo sviranjem fanfara Brass 
quinteta Glazbene škole u Požegi pod men-
torstvom Ivana Luladžića. Profesor Katoličke 
gimnazije u Požegi Leonardo Đaković proči-
tao je tekst Izaije proroka „Ustani, zasini Je-
ruzaleme!“ Potom je pozdravnu riječ uputio 
domaćin požeški biskup msgr. Antun Škvor-
čević, posebno se obrativši apostolskom nun-
ciju msgr. Giorgiu Lingui te veleposlaniku 
Države Izrael u Republici Hrvatskoj gospo-
dinu Ilanu Moru: «Vaše ekscelencije! Svojim 
dolaskom u Požegu i sudjelovanjem na ovoj 
svečanosti, riječju koju ćete nam uputiti te 
otvorenjem izložbe fotografija „Papa Franjo 
u Izraelu“ iskazujete nam osobitu pažnju za 
koju Vam od srca zahvaljujem.» 

Zbor Katoličke osnovne škole u Požegi 
pod ravnanjem prof. Ljube Šolić izveo je 
zatim pjesmu Daniela Brockvaya, „Pjevat ću 
Gospodu svom“

Simbioza između religije, umjetnosti 
i kulture
Otvarajući izložbu msgr. Giorgio Lingua, apo-
stolski nuncij u Republici Hrvatskoj u svom 

govoru citirao je riječi kojima je msgr. Mauro 
Piacenza ustvrdio kako «postoji intimna simbi-
oza između religije, duhovnosti, kulture i um-
jetnosti. Naime, kultura i umjetnost dozivaju 
jedna drugu i uzajamno se otkrivaju. U povi-
jesti kulture nema nijednog trenutka bez um-
jetničkog stvaralaštva, kao što nema nijednog 
povijesnog razdoblja čija umjetnička plodnost 
ne bi doprinijela sveopćem kulturnom bogat-
stvu». Naglasivši da je fotografija umjetnost i 
da većina kritičara fotografsku sliku stavlja uz 
bok umjetničkim slikama, unatoč očitoj razlici 
među njima, apostolski nuncij je rekao: «Danas 
imam čast i zadovoljstvo pozdraviti Vas prigo-
dom otvorenja ove izložbe fotografija o pohodu 
Svetog Oca Franje Svetoj Zemlji, od 24. do 26. 
svibnja 2014. godine, u kojemu sam imao čast 
sudjelovati kao apostolski nuncij u Jordanu, 50 
godina nakon povijesnog susreta pape Pavla VI. 
i patrijarha Atenagore u Jeruzalemu.».

Nakon što je prof. Đaković pročitao tekst 
Psalma 137 o Jeruzalemu koji se ne smije za-
boraviti, Komorni zbor požeške crkve sv. Lo-
vre i Zbor Katoličke osnovne škole uz pratnju 
Brass quinteta zaključili su otvorenje izložbe 
pjesmom „Shalom, Shalom“.

Naša škola, u središtu svog djelovanja, ima 
učenika kao cjelovitu osobu, a skladnim 

razvojem svih sposobnosti učenika, nastoji se 
postići veća mogućnost zadovoljstva, sreće i 
uspjeha u životu.  Poznato je da su škole naj-
bolje mjesto za prevenciju i osnaživanje djece 
i mladih, stoga smo i tijekom nastave na dalji-
nu nastojali voditi brigu i osigurati učenicima 
optimalnu podršku u osobnom i socijalnom 
razvoju kako bi umanji štetne utjecaje nedaća 
s kojima smo bili suočeni. Školska psihologinja 
Ana Matković, u suradnji s učiteljicama ra-
zredne nastave, pripremala je tematske radio-
nice (strah/stres, vještine dobre komunikacije, 
vještine uspostavljanja i održavanja zdravih 
odnosa, vještinu pozitivnog mišljenja) kojima 
su učenici bili poučavani kako da se nose sa 
izazovima te kroz njih rastu i razvijaju svoje 
snage.

Učenike se kroz priču, odgovore i razgo-
vore s članovima obitelji ili prijateljima, poti-
calo na govor o emocijama koji pomaže u in-

PSIHOLOŠKE RADIONICE
tegriranju onoga što se dogodilo. U aktivnosti 
„Prihvati izazov“, kroz razne zadatke, koje 
nam pomažu i podižu raspoloženje, učenike 
se usmjeravalo na otpornost. Znanstvenici su 
brojnim istraživanjima pokazali kako smijeh 
čini dobro ljudima i njihovim osjećajima, a 
učenici su isto iskušali kroz radionicu „Vrijeme 
je za smijeh“. Kroz zanimljiva pitanja promi-
šljali smo o svojim roditeljima, povodom me-
đunarodnog dana obitelji, a podsjetili smo se 
i još jedne važne uloge u našim životima kroz  
priču, pronalaženje karakteristika, a osobito 
činjenje dobrih djela svojim prijateljima.  

Radionice su završene u školskom okru-
ženju. pričom o vreći dobrih i vreći loših 
djela te poukom da u teškim životnim situa-
cijama ne smijemo analizirati negativno već 
se trebamo usmjeriti na dobro. Vreća dobrih 
djela učenika nižih razreda naše škole bila 
je ispunjena: marljivošću, dijeljenjem s dru-
gima, pomaganjem drugima, pomaganjem 
starijima, poslušnošću, opraštanjem, suosje-

ćanjem s drugima, brižnošću prema braći i 
sestrama, lijepim govorom, skromnošću, mo-
litvom i ljubavlju prema Isusu. Učenici četvr-
tih razreda su uz dobrobit, promišljali o za-
hvalnosti i raznim načinima izražavanja toga 
osjećaja, što je rezultiralo čestitkom zahvale 
za roditelje i njihove učiteljice. Učenici su po-
učeni kako je zahvalnost poput cvijeća - kao 
što cvijeće neće cvjetati ako ga ne njegujemo, 
tako ni naša zahvalnost neće doći do izražaja 
ako je ne razvijamo A i sveti Pavao u Posla-
nici Solunjanima nas uči “Uvijek se radujte! 
Za sve zahvaljujte!” (1. Solunjanima 5:16, 18)
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Piše: Ana Ciganović

Već se tradicionalno u cijeloj Hrvatskoj 
18. studenoga obilježava Dan sjećanja 

na Vukovar i ljude koji su u njemu pali za 
slobodu cijele nam Domovine. Tom je pri-
godom prvi sat održan kratak program i u 
svakom razredu Katoličke osnovne škole u 
Požegi. Naime, svi su razredi u svojim učioni-
cama izmolili prigodnu molitvu za Vukovar i 
stradale u njemu te je pročitan kratak tekst o 
strahotama koje su zadesile Vukovar i Vuko-
varce u jesen 1991., a koji je sastavio profesor 
povijesti Tomislav Miličević. Učenici su tako-
đer imali priliku pogledati i desetominutni 
dokumentarni film “Bitka za Vukovar”. Svaki 
je razred također zapalio i lampion u spomen 
na tu veliku žrtvu i tragediju.

Treći su se sat svi učenici Katoličke osnov-
ne škole u Požegi uputili su do Vukovarske 
ulice u Požegi, gdje su pod vodstvom vjerou-
čitelja vlč. Marijana Pavelića uputili Gospodi-
nu molitve za sve poginule u Domovinskom 

Preventivni zdravstveni projekt ,,Zdravo-
zubci” osmislili su zajedno Dom zdravlja 

i Zavod za hitnu medicinu Požeško-slavon-
ske županije na inicijativu mladog doktora 
dentalne medicine Marija Jakobovića iz Po-
žege, nositelja tima dentalne medicine Doma 
zdravlja. Projekt se ove godine drugi put za 
redom provodi u katoličkoj osnovnoj školi u 
Požegi, a ove je godine namijenjen isključivo 
učenicima prvih razreda.

Cilj projekta je kroz igru, zanimljive bojan-
ke i preventivne preglede dentalnog stanja 
pokazati učenicima da je dentalno zdravlje 
od velike važnosti. Na koncu projekta razred, 
čije se zdravstveno stanje zubi više popravi, 
bit će nagrađen izletom na Jankovac.

Projekt sam osmislio i pokrenuo, a rav-
natelji županijskih zdravstvenih ustanova su 
cijeli projekt financijski podržali do cijele pro-
vedbe koju smo upravo započeli. Na ideju sam 
došao zbog toga što je Hrvatska na zadnjem 
mjestu u Europi po stanju oralnog zdravlja, 
stanje s karijesom i stanjem plomba nam je 
daleko najgora u EU. Najveći broj pokvarenih 

ZDRAVOZUBCI DRUGU GODINU 
ZA REDOM

i izvađenih zubi u EU imamo mi, pa sam došao 
na ideju da barem kod onih najmlađih učeni-
ka to pokušamo nekako promijeniti. Oni će to 
najlakše prihvatiti, jer sve znanje djeca u toj 
dobi najlakše uče i pamte stvari – objasnio je 
dr. Marijo Jakobović, nositelj projekta.

Drugu godinu za redom domaćini 
„zdravozupcima“
Zadovoljan sam da je naša Škola drugu godi-
nu za redom domaćin ovom projektu da po-
kušamo podići stanje oralne higijene i svijesti 
na razini škole. Nadam se da će projekt u pot-

punosti uspjeti i daljoj suradnji u narednim 
godinama, pa i da svoja iskustva prenesemo 
i drugim školama – istaknuo je prof. Frano 
Barišić, ravnatelj Katoličke osnovne škole.

Djeca su po prvim reakcijama jako do-
bro prihvatila ovaj projekt, bez straha su se 
odazvali na preventivni pregled, a nakon 
toga odmah prionula bojanju bojanki. Sva-
ki učenik je na „Superzubku“ pokazao kako 
se treba pravilno upotrebljavati četkica za 
zube. Pokazali su da zapravo dobro znaju da 
treba brinuti o svojim malim zubićima i odr-
žavati njihovo zdravlje.

ODALI POČAST GRADU HEROJU 
I NJEGOVOJ ŽRTVI

ratu, napose za one u Vukovaru te Škabrnji. 
Školski je zbor, pod ravnanjem profesorice 
Ljube šolić, prigodnom pjesmom zaključio 
program odavanja počasti Vukovaru, a pred-
stavnici razreda upalili su svijeće u spomen 

na Grad heroj, njegove žitelje i napose hrvat-
ske branitelje.

Neka im je svima  
vječna hvala i slava!



20iz dana u dan

U petak 22. studenoga Katoličku osnovnu 
školu u Požegi posjetila je naša sugra-

đanka, književnica Irena Ivetić. Irena Ivetić 
rođena je u susjednoj Bosni i Hercegovini, a 
odrasla je i školovala se u Vojvodini. Završila 
je Pedagošku akademiju u Novom Sadu, a od 
1993. godine, kada je došla u Požegu, radi u 
OŠ Dobriše Cesarića. Irena Ivetić piše poeziju 
i prozu za djecu i odrasle, a neke od pjesama 
uvrštene su joj u čitanke nižih razreda. Do 
sada je objavila nekoliko knjiga od kojih valja 
istaknuti Recept za radost (dva izdanja), Zvu-

OBILJEŽILI DAN HRVATSKOG 
GLUMIŠTA
Učenici produženoga boravka 1.a razreda, sa svojom učiteljicom Barbarom Dre-

žnjak, posjetili su Gradsko kazalište Požega povodom Dana hrvatskoga glumišta, 
koji se obilježava 24. studenoga. Bio je ovo jako zanimljiv susret budući da su učenici 
kazalište vidjeli i upoznali na drugačiji način nego što to inače čine.

Zamjenik ravnateljice, gospodin Balog, pokazao je učenicima što se to sve skriva iza 
pozornice- gdje glumci borave, kako se namješta scena, gdje se izrađuju potrebni rekvizi-
ti, gdje se čuvaju haljine i brojne druge zanimljive stvari. Učenici su bili neopisivo iznena-
đeni te puni pitanja i dječje znatiželje! Još jednom, ovim putem, zahvaljujemo gospodinu 
Balogu na divnom gostoprimstvu i druženju!

ČITANJEM DO 
PRIJATELJSTVA
Učenici produženoga boravka 1.a razreda, sa svojom učiteljicom 

Barbarom Drežnjak, započeli su zanimljiv projekt u suradnji s 
Katolička osnovna škola u Novskoj. Projekt se naziva “Čitanjem do 
prijateljstva”. Čitanjem će doći do novih prijateljstva, a gostinjski 
ruksak pun knjiga putovat će od obitelji do obitelji pojedinoga uče-
nika. Vjerujemo da će učenici uživati.

Piše: Matej Raljević

Piše: Hana Gomerčić

KNJIŽEVNI SUSRET  
S IRENOM IVETIĆ

ci mojih tišina i Mama, kupi mi konja.
Na početku susreta članovi novinarske 

sekcije koju vodi knjižničar Vjekoslav Marić, 
pozdravili su sve prisutne te rekli nekoliko ri-
ječi o Ireni Ivetić. Gospođa Ivetić zahvalila je 
na gostoprimstvu te upoznala sve prisutne sa 
svojim radom, nakon čega je odgovarala na 
pitanja koja su joj postavljali naši novinari, 
ali, na kraju, i druga djeca. Na koncu dru-
ženja, spisateljica je potpisivala djeci knjige 
koje su mogli kupiti po promotivnim cijena-
ma, te im objasnila koliko je važno čitati.
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SLIČNOSTI I 
RAZLIKE MEĐU 
NAMA
Učiteljica Monika Zaočević i školska psi-

hologinja Ana Matković, održale su 26. 
studenoga radionicu na temu „Sličnosti i ra-
zlike među nama“. Radionicom se nastojalo 
razmišljati o sličnostima, ali i različitostima 
među ljudima. Osvještavanjem različitosti 
među učenicima nastojalo se ukazati kako 
smo svi drugačiji, ali da nas upravo to čini 
posebnima i jedinstvenima.

Učenici su promišljali kako je lijepo uva-
žavati i prihvaćati različite od sebe, a “mre-
ža” dobrih želja i darova, iz koje su izrađene 
narukvice, poslužila je kao podsjetnik za li-
jepe riječi, želje, povezanost učenika i dobru 
suradnju u pripremi za razredne aktivnosti 
došašća.

eTWINNING U 
PRODUŽENOM 
BORAVKU
Učenici produženoga boravka prvoga 

razreda, sa svojim učiteljicama Barba-
rom Drežnjak i Marinom Dimovski, uključili 
su se u eTwinning projekt “U svijetu likovnih 
umjetnika”. Prošloga su se tjedna okušali u 
svojim prvim radovima. Sudeći po njima, 
čini se da imamo prave malene umjetnike.

U srijedu 27. studenoga 2019. godine u 
Katoličkoj osnovnoj školi u Požegi odr-

žano je predavanje na temu “Izazovi adoles-
cencije – psihološki i duhovni aspekt”. Preda-
vanje namijenjeno roditeljima adolescenata 
održali su školska psihologinja i voditeljica 
Centra „Pro vita et familia“ Ana Matković te 
duhovnik Ivica Bošnjak. Nakon uvodne moli-
tve koju je predvodio vlč. Bošnjak, prof. Mat-
ković je održala prvi dio predavanja. Izbjega-
vajući tradicionalni negativni pristup prema 
adolescenciji kao životnom razdoblju bunta 
govorila je o izazovima koje susreću mladi, 
ali i njihovi roditelji. Osim što je ukazala na 

IZAZOVI ADOLESCENCIJE – 
PSIHOLOŠKI I DUHOVNI ASPEKT

karakteristična ponašanja i percepciju mla-
dih najveći naglasak stavila je na česte suko-
be između adolescenata i roditelja. Savjeto-
vala im je da djeci postave pravila ponašanja, 
zaštitu te pronađu ravnotežu između kritike i 
podrške. Na kraju ih je potaknula da izbjega-
vajući kritiku te kontrolirajući vlastite emoci-
je pruže svojoj djeci primjer, razumijevanje 
i potporu. 

Vlč. Bošnjak je u prvome dijelu svoga izla-
ganja govorio o psihološkim poimanju ljudske 
religioznosti te na temelju znanstvenih izvora 
prikazao vjersko iskustvo kao faktor samoo-
stvarenja i istinske zrelosti. Potom je govorio 

o duhovnom životu adolescenata za koje je 
karakteristično preispitivanje vjere, sumnja i 
postavljanje pitanja, odabir prioriteta i ideala. 
To je izazovno razdoblje kroz koje se njihova 
vjera može urušiti, ali i učvrstiti. Upravo zbog 
toga, kazao je Bošnjak, uloga roditelja je vrlo 
važna u odgoju djece za duhovne vrijednosti. 
Naglasio je kako roditelji trebaju mladima 
pružiti primjer autentičnog življenja vjere. 
Posvijestio je roditeljima odgovornu zadaću 
stimuliranja i poticanja djece u življenju vje-
re koja treba biti usmjerena i prema Bogu i 
prema bližnjima. U posljednjem dijelu preda-
vanja školski je duhovnik predstavio faktore 
koji utječu na razvoj duhovnosti adolescena-
ta, ohrabrio je roditelje te im zahvalio na do-
lasku, otvorenosti i suradnji.

Održano predavanje dio je projekta Kato-
ličke osnovne škole u Požegi te biskupijskog 
Centra „Pro vita et familia“, koji ima za cilj 
pružati podršku roditeljima u zahtjevnom 
procesu odgoja djece te kroz zajedničke 
aktivnosti naglašavati vrednote i dobrobi-
ti katoličkih obitelji i roditelja kao modela 
ponašanja. Na tom tragu uskoro slijedi pre-
davanje s novim roditeljskim izazovima na 
putu odrastanja djece.

Piše: Mihaela Gelenčir

Piše: Hana Gomerčić

Piše: Ana Ciganović
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PREDAVANJE POLICIJE ZA UČENIKE 
PETIH I ŠESTIH RAZREDA

U  petak 29. studenoga učenici sedmih i osmih razreda Katoličke 
osnovne škole u Požegi predvođeni vjeroučiteljem Marijanom 

Pavelićem posjetili su izložbu fotografija „Papa Franjo u Izraelu“ koja je 
svečano otvorena u četvrtak 14. studenoga 2019. u Dvorani sv. Terezije 
Avilske u Požegi. Izložba je nastala prigodom 25. obljetnice uspostave 
diplomatskih odnosa između Svete Stolice i Države Izrael, a postavljena 
je suradnjom Apostolske nuncijature u Republici Hrvatskoj, Veleposlan-
stva Države Izrael u Republici Hrvatskoj i Požeške biskupije.

Razgledavajući izložene fotografije koje prikazuju pastirski pohod 
pape Franje Svetoj Zemlji 2014. godine učenici su se s vjeroučiteljem 
prisjetili osobitosti najvećih svjetskih religija židovstva, kršćanstva, 
pravoslavlja i islama koje se nalaze na području Izraela. Ova izvanu-
čionična nastava pomogla im je kako bi uvidjeli važnost međureligij-
skog dijaloga i međusobnog prihvaćanja različitosti.

POHODOM NA 
ANĐINU BARAKU 
ODALI POČAST 
POGINULIM 
BRANITELJIMA
U nedjelju, 1. prosinca planinarska sekcija Pegaz, u društvu PD 

Mališćak, sudjelovala je na 19. memorijalnom pohodu na Anđi-
nu baraku, planinarsku manifestaciju u spomen na jedanaestoricu 
hrvatskih branitelja koji su poginuli na Papuku 2. prosinca 1991. go-
dine.

Od 2014. godine, u sklopu Memorijalnog pohoda održava se i atlet-
ska utrka na 10 km, s ciljem kod spomenika na „Anđinoj baraci“. Prega-
zi su po prvi puta svladali Tauberove stijene i sami vrh Lapjak kako bi 
došli upaliti svijeću poginulim braniteljima. Uz prekrasno vrijeme i do-
bro društvo na kraju samog izleta popili su topli čaj i pojeli tradicional-
no jelo: kruh namazan masti, koje su pripremili članovi PD Mališćak.

Piše: Marija Đurović

U petak 29. studenog našu su Školu posjetili 
kontakt policajci Policijske postaje Pože-

ga i učenicima petih i šestih razreda održali 
predavanja u sklopu projekta „Zajedno više 
možemo“ i „Prevencija i alternativa – PIA“.

Predavači su učenicima progovorili o 
vrstama policije, njihovoj zaštitnoj ulozi te 
o tome policija radi. Posebno su se osvrnuli 
na djelovanje kontakt policajca kao prijatelja 
građana kako bi kod učenika izgradili od-
nos povjerenja koji je važan tijekom njihova 
odrastanja. Učenici su se detaljnije upoznali s 
posljedicama zlouporabe droga i alkohola te 

drugim oblicima rizičnog ponašanja, posebi-
ce vandalizma i vršnjačkog nasilja gdje ih se 
zaključno usmjerilo da drogama i drugim ri-
zičnim ponašanjima odlučno kažu NE jer za 
to uvijek postoji alternativa.

Osim ovoga predavanja, djelatnici PU Po-
žega u mjesecu borbe protiv ovisnosti, koji se 
obilježava od 15. studenoga do 15. prosinca, 
imali su još i predavanje za učenike petih ra-
zreda pod nazivom “Znam što je, ne diram, 
opasno je” u kojemu je bilo govora o zaštiti od 
petardi i eksplozivnih sredstva koja se koriste 
za proslavu novogodišnjih blagdana.

UČENICI SEDMIH I OSMIH RAZREDA POSJETILI 
IZLOŽBU »PAPA FRANJO U IZRAELU«

Piše: Marta Morvaj

Piše: Matej Raljević
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MALI PRINC
U ponedjeljak, 2. prosinca učenici 8.a ra-

zreda Katoličke osnovne škole u Požegi 
na satu lektire osmišljavali su vlastite planete 
na temelju lektire “Mali princ” Antoinea de 
Saint-Exupéryja. Učenici su od balona izra-
dili planete i obojili ih bojama koje su njima 
imale određeno značenje. Nakon toga su ih 
predstavili. Objasnili su zašto bi Mali princ 
posjetio njihove planete i što bi mu se na nji-
ma svidjelo.

OBILJEŽILI DAN OSOBA 
S INVALIDITETOM

eTWINNING PROJEKT 

PETAŠA I ŠESTAŠA

Piše: Ana Ciganović

Povodom obilježava Međunarod-
nog dana osoba s invaliditetom, 

već tradicionalno, u utorak, 3. prosin-
ca, pedagoginja Draženka Rotim odr-
žala je predavanje učenicima prvih ra-
zreda Katoličke osnovne škole u Požegi 
o ponašanju prema djeci i odraslima s 
teškoćama, bolestima ili invalidnosti. 
Učenici 1.a i 1.b razreda, sa svojim 
učiteljima Željkom Čolićem i Matejom 
Novak, zainteresirano su pratili preda-
vanje te razgovarali o tome kako mogu 
pomoći svojim vršnjacima i ostalim 
ljudima s nekom od spomenutih po-
teškoća. Učenici su razmišljali kako im 
olakšati tegobe, razumjeti ih, uključiti 
u igru, pomoći u učenju i radu, poka-
zati prihvaćenost te ljubav.

Piše: Marija Đurović

Piše: Karlo Makarević

Katolička osnovna škole u Požegi 
uključila se u godišnji eTwinning 

projekt pod nazivom „Freundschaft 
über Ländergrenzen“. U projektu su-
djeluju učenici šestih razreda u nastavi 
engleskog jezika te učenici petih i šestih 
razreda u izbornoj nastavi njemačkog 
jezika. Plan projekta temelji se na raz-
mjeni dopisnica, predstavljanju uče-
ničkih radova, obitelji i prijateljima, 
hobijima i slobodnom vremenu i sl. u 
svrhu komunikacije na stranom jeziku, 
zajedničke suradnje i razmjene znanja 
i iskustava, projektne nastave, aktivne 
uporabe IKT-a te poučavanjem na kre-
ativan način. Partneri ovog projekta su 
KGS „Ulrich von Hutten“ iz Halle (Sa-
ale) s mentoricom Dagmar Richter te 
Osnovna škola Ivan Gorana Kovačića s 
mentoricom Mirelom Rimac Ešegović.
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U srijedu, 4.prosinca 2019. u Katolič-
koj osnovnoj školi u Požegi održana 

je šesta po redu Večer matematike koju 
organizira Hrvatsko matematičko druš-
tvo. Učenici naše Škole i predškolci DV Sv. 
Leopold Mandić, u društvu svojih rodite-
lja otkrivali su zabavnu stranu matemati-
ke. Voditelji igara bili su sami učenici koji 
su zajedno sa svojim učiteljima pripremili 
76 radionica. 3 radionice bile su na engle-
skom jeziku.

Osim matematičkih igara organizira-
na je i humanitarna prodaja palačinki, a 
program su obogatili mali školski zbor i 
školska Zadruga.

ODRŽANA VEČER MATEMATIKE
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U četvrtak, 5. prosinca Katoličku osnovnu 
školu u Požegi posjetila je s. Ivančica Fu-

lir, članica Družbe Marijinih sestara čudotvor-
ne medaljice. U blagovaonici škole susrela se 
sa učenicima svih razreda i podijelila svoje bo-
gato iskustvo djelovanja u afričkoj Republici 
Benin i Ukrajini. Vjeroučitelj Marijan Pavelić 
je započeo susret molitvom i kratko predsta-
vio sestru misionarku, a potom se ona uz vide-
oprezentaciju predstavila, progovorila o svom 
duhovnom i mionarskom pozivu te učenicima 
na zanimljiv način ispričala poučna i dirljiva 
svjedočanstva života i rada u Africi.

S. Ivančica je preko jednog svećenika poš-
la u Benin gdje je kao volonterka djelovala u 
zajednici Marijinih sestara. Upravo ondje je 
doživjela Božji poziv i pridružila se časnim 
sestrama. Misijski križ je primila prije tri 
godine 9. listopada u rodnome Zagrebu i od 
tada do danas djelovala je u misiji u Ukrajini. 
Da je predavanje doista bilo poticajno i za-
nimljivo potvrdila su brojna pitanja koja su 
učenici postavljali na kraju susreta. Nadamo 
se da će ovo svjedočanstvo potaknuti sve na 

POSJET SESTRE IVANČICE 
IZ BENINA

još veću zahvalnost za dobra koja imamo i 
solidarnost prema potrebnima. Vjeroučitelj 
Marijan je s. Ivančici uručio simboličan po-

klon školske zadruge i obećao kako će Kato-
lička osnovna škola i dalje financijski poma-
gati prijatelje u Beninu.

PROJEKT »PREVENCIJA OVISNOSTI« Piše: Mihaela Gelenčir

U petak, 6. prosinca u Dvorani sv. Tererzije Avilske učenici 
viših razreda Katoličke osnovne škole u Požegi održali su 

svojevrsno natjecanje kroz školski projekt „Prevencija ovisnosti“. 
Naime, tijekom mjeseca borbe protiv ovisnosti svaki je razred do-
bio da obradi i prezentira neku od ovisnosti. Tako je 5.a obrađivao 
ovisnost o kupovini, 5.b o cigaretama, 6.a o internetu, 6.b o kocki, 
7.a razred je obradio ovisnost o medijima, dok je 7.b dobio zadatak 
da obradi ovisnost o alkoholu, 8.a je obradio ovisnost o drogama, 
a 8.b o videoigrama.

Četveročlani žiri, u čijem su sastavu bili ravnatelj Frano Barišić, 
pedagoginja Draženka Rotim, psihologinja Ana Matković te knjižni-
čar Vjekoslav Marić, ocijenio je rad učenika u pet segmenata – odra-

đenost teme, pripremljenost učenika, zanimljivost prezentiranoga, 
kreativnost i reakcija kod drugih učenika.

8.B – Najbolji
Na koncu je ravnatelj Barišić proglasio najbolje. Treće mjesto osvojio 
je 5.b razred koji je kroz predstavu prikazao borbu protiv pušenja. 
Drugo mjesto osvojio je 5.a koji je zanimljivim video-uratkom i pre-
zentacijom predstavio ovisnost o kupovini. Najbolji su ipak bili oni 
najstariji pa su uvjerljivu pobjedu odnijeli učenici 8.b razreda, koji su 
dobro režiranim filmom prezentirali ovisnost o videoigrama. Čestit-
ke svima, a posebno pobjednicima.
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Učenici drugih razreda Katoličke osnov-
ne škole u Požegi, pod mentorstvom 

učiteljica Zrinke Bešlić i Monike Zaočević, u 
zajedništvu s malim zborom pod vodstvom 
profesorice Ljube Šolić, održali su dvije pri-
redbe prigodom blagdana Svetoga Nikole. 
Prva je priredba održana u Dvorani sv. Te-
rezije Avilske i to u predvečerje spomenuto-
ga blagdana, nakon što je otac biskup msgr. 
Antun Škvorčević, u Katedrali predvodio eu-
haristijsko slavlje za članove Udruge MI i Za-
jednice “Vjera i svjetlo”. Program je bio nami-
jenjen upravo djeci s poteškoćama u razvoju 
i članovima iz spomenutih udruga, koje je na 
koncu programa posjetio i sam sveti Nikola 
te ih darivao prigodnim poklonima koje je 
osigurao Caritas Požeške biskupije.

Isti je program održan i na sam blagdan 
Svetoga Nikole, 6. prosinca za učenike nižih 
razreda naše Škole, koji su uživali u prigod-
nim pjesmicama, recitacijama i igrokazima.

Neposredno nakon blagdana Svetog Am-
brozija, zaštitnika pčelara, u školama 

diljem Hrvatske održava se Medni dan.
Svrha ove aktivnosti je promocija meda 

lokalnih proizvođača, povećanja unosa meda 
u prehrani djece, podizanje razine znanja o 

Piše: Matej Raljević

PRIREDBAMA PRIGODOM SV. NIKOLE PRVO 
OBRADOVALI DJECU S POTEŠKOĆAMA, A ONDA 
I SVOJE SUUČENIKE

Piše: Ana CiganovićMEDNI DAN

važnosti meda kao sastavnog dijela pravilne 
i nutritivno povoljnije prehrane i educiranje 
učenika o važnosti pčelarstva za sveukupnu 
poljoprivrednu proizvodnju i biološku ra-
znolikost.

O medu i pčelama je, u našoj Školi, uče-

nicima prvih razreda govorio naš ravnatelj 
(i sam pčelar). Objasnio im je koliko su pčele 
važne za cijeli ekosustav, kako se dobiva med 
i kako se pčelari štite od uboda pčela. Na kra-
ju ovog zanimljivog predavanja, učenici su 
dobili poklone: slikovnicu i staklenku meda.
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SLABOVIDNI 
DUHOVNO I TJELESNO
U  petak, 13.12.2019., na dan sv. Lucije, zaštitnice slijepih i slabo-

vidnih osoba, učenici 3.b razreda Katoličke osnove školi u Po-
žegi sudjelovali su u projektu Gimnazije “Sv. Lucija” kojeg organizira 
prof. Marina Farkaš u suradnji sa učenicima Katoličke gimnazije u 
manifestaciji pod nazivom “Slabovidni duhovno i tjelesno”. Učenici 
su se predstavili recitacijama uz pokrete te molitvu sv. Luciji. Na kra-
ju priredbe Luka Matković, koji je slijep te svakodnevno čita i piše na 
brajici, i njegovi prijatelji iz razreda poklonili su prisutnima prigodne 
poruke napisane na brajici – pismu za slijepe i slabovidne osobe. Dje-
ca su se posebno razveselila kušanjem bučnih sjemenki koje su dobili 
na poklon.

PREPOZNAJMO OSJEĆAJE
Srž našeg obrazovanja je cjelovita ljudska formacija naše djece, jer su 

ona budućnost svake zemlje i nada Crkve, rekao je Papa Ivan Pavao 
II. Cjelovita ljudska formacija skladno razvija sve čovjekove sposobno-
sti: inteligenciju, spoznaju, duhovnost, osobnu savjest, svijest društve-
ne odgovornostii osjećajnost. Sukladno tome, u školi od najranije dobi 
provodimo i aktivnosti usmjerene na djetetov emocionalni, društveni i 
moralni razvoj. Znanje o onome što osjećamo utječe na korištenje vla-
stitih osjećaja za donošenje dobrih odluka u životu. Na tom tragu, u su-
radnji školske psihologinjeAne Matković i učitelja 1. razreda Mateje No-
vak i ŽeljkaČolića održana je još jedna zanimljiva radionica o osjećajima 
pod nazivom „Prepoznajmo vlastite osjećaje i osjećaje osoba oko nas“. 
Učenicima se posebno svidjela „Osjećajna priča“ tijekom koje su otkrivali 
kako se osjećao dječak u priči, a potom „glumili“ osjećaje pantomimom.

DAN PLANINA
Od 2003. godine svakog 11. prosinca obi-

lježava se Međunarodni dan planina. 
Cilj obilježavanja je osvješćivanje značaja 
planina i održivog razvoja planinskog okoli-
ša za kvalitetan život stanovništva.

Upravo povodom toga dana boravkaši pr-
voga razreda, sa svojim učiteljicama, Barba-
rom Drežnjak i Marinom Dimovski, ugostili 
su gospođu Anitu Savić koja svoje slobodno 
vrijeme posvećuje upravo planinama i pla-
ninarenju te je članica planinarskog društva 
“Gojzerica” iz Požege. Prije samog predava-
nja koje je gošća pripremila, pozdravnu riječ 
uputio je naš ravnatelj, Frano Barišić, kojemu 
je upravo planinarenje najdraži hobi. Gospo-
đa Savić upoznala je učenike s planiranjem, 
terenima planinarenja te s opremom koja je 
planinaru nužna. Učenicima je isprobavanje 
opreme uvjerljivo bio najdraži dio.

Piše: Marija Đurović

Piče: Hana Gomerčić

Piše: Matej Raljević
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Božićna priredba učenika Katoličke 
osnovne škole održana je 17. prosin-

ca 2019. u Dvorani svete Terezije Avilske. 
Bogati program otvorili su četirima pje-
smama pjevači školskog zbora starijeg 
uzrasta pod vodstvom prof. Ljube Šolić. 
Skladbama Tiha noć, Spavaj, mali Boži-
ću, Bijeli Božić i Betlehemska sveta noć 
uveli su nas u „Bakinu božićnu priču” – 
božićni igrokaz prožet recitacijama u ko-
jemu su sudjelovali učenici od trećeg do 
osmog razreda.

„Otvoriti svoje srce svakome“
Recitatore su za nastup pripremile pro-
fesorice Romana Thür i Valentina Paulić, 
a igrokaz, koji je prikaz slavonskog slav-
lja Božića, pripremila je učiteljica Anita 
Rašić, na temelju tekstova prof. Ivana 
Abibovića, umirovljenog profesora hr-
vatskog jezika i povijesti. Izvorna sla-
vonska ikavica, uz malo humora te puno 
moralnih poruka, dočarala je život Slavo-
naca u prijašnjim vremenima, nasmijala 
gledatelje, ali i ih i potaknula na razmi-
šljanje o onome što je uistinu važno: 
zajedništvo, prijateljstvo, obitelj, pomoć 
drugome – otvaranje svoga srca svakome. 
Ovu božićnu priču zaključili su učenici 
školskog zbora mlađeg uzrasta s pjesma-
ma Plava uspavanka, Na slamici Isus spi, 
Božićna zvona i Sretan, sretan Božić.

Uzvanicima se, potom, obratio rav-
natelj Škole, prof. Frano Barišić zahva-
livši svima za sve dobro što čine tijekom 
došašća, ali i u sve ostale dane, posebno 
naglasivši da su roditelji, učenici i djelat-
nici adventskim humanitarnim akcijama 
uspjeli pomoći četirima obiteljima. Obzi-
rom da smo u vremenu darivanja, napo-
menuo je da su naši učenici najveći dar 
koji je Škola dobila.

Na samom završetku programa, 
osnivač Škole, otac biskup msgr. Antun 
Škvorčević zahvalio je učenicima što nas 
svojom pjesmom i glumom uvijek izno-
va podsjete što je to Božić. Sve prisutne 
je blagoslovio te čestitao nadolazeće Kri-
stovo sveto porođenje. Na koncu su svi 
zajedno zapjevali svečani božićni himan 
“Narodi nam se Kralj nebeski”.

Božićna priredba Katoličke  osnovne škole u Požegi



29

Božićna priredba Katoličke  osnovne škole u Požegi



30iz dana u dan

ZBORAŠI I 
ZADRUGARI 
NA PRIJEMU 
KOD ŽUPANA
U  srijedu, 18. prosinca požeško-slavonski 

župan Alojz Tomašević primio je i nagra-
dio učenike i mentore osnovnih i srednjih škola, 
koji su polučili najbolje rezultate na državnim 
natjecanjima ili su sudjelovali na državnim smo-
trama u 2019. godini.

Na prijemu u županijskoj vijećnici bilo je 58 
učenika i 17 mentora srednjih škola te 68 uče-
nika i 11 mentor osnovnih škola. Tako su se i 
ovaj put među najboljima, već standardno, našli 
prof. Ljuba Šolić sa učeničkim zborom Katoličke 
osnovne škole. A novaci na ovom susretu bili su 
naši zadrugari pod vodstvom prof. Žane Kajinić.

U  četvrtak, 19. prosinca 2019. godine učenici 3.A ra-
zreda, uz učenike malog zbora i recitatore Katoličke 

osnovne škole, u pratnji učiteljice Anite Rašić, vjeroučite-
ljice Jasne Krstanović, učiteljice glazbene kulture Ljube 
Šolić i psihologinje Ane Matković, posjetili su Dom za sta-
rije i nemoćne osobe Velika. Dočekali su ih ravnateljica 
doma gospođa Mirjana Novak, u zajedništvu s djelatnici-
ma i korisnicima.

U uvodnom govoru učenici su istaknuli kako su doš-
li k starijim osobama, kako bi u zajedničkoj pripremi za 
Isusovo rođenje, slavili život, koji je čudo i dar ne samo 
kada smo mladi, nego i u trenucima kada odmaknemo na 
svojem životnom putu. Učenici su izveli kratki program te 
otpjevali nekoliko božićnih pjesama, koje su obradovale 
korisnike doma. Potom su im podijelili anđele i kolačiće, 
koje su za njih izrađivali sa svojim učiteljicama i vjerou-
čiteljicom.

Korisnici doma iznenadili su učenike jer su i oni njima 
pripremili recitacije i duhoviti igrokaz „Gluhe babe“, uz 
poklončiće. U ovom posjetu, na obostrano zadovoljstvo 
učenika i korisnika, osjetili smo kako djela učinjena s lju-
bavlju ostavljaju neizbrisiv trag koji povezuje prošlost, 
sadašnjost i budućnost. Ova aktivnost suradnje djece i 
starijih osoba uklopila se u ciklus obiteljskog pastorala 
posvećenog starijim osobama, međugeneracijskoj soli-
darnosti te poslanju djedova i baka.

Piše: Hana Gomerčić

Piše: Marija Đurović

Božićno druženje sa starim 
prijateljima iz veličkog 
Doma umirovljenika
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UČENICE NAŠE ŠKOLE POBIJEDILE 
U KVIZU HKR-A
U  petak 20. prosinca predstavnice naše Škole Margareta Jakobović i Ema Milevoj su 

sudjelovale u nagradnom kvizu Hrvatskog katoličkog radija pod nazivom “Pametna 
pitanja za pametne glave”. U ovome 
prvom krugu natjecanja naše su se 
učenice putem telefona uživo nadme-
tale s predstavnicima Katoličkog škol-
skog centra “Petar Barbarić” iz Trav-
nika. Pokazale su snalažljivost, brzinu 
i poznavanje gradiva vjeronauka, hr-
vatskog jezika i književnosti, povijesti i 
geografije te tako za jedan bod izborili 
daljnji plasman u natjecanju.

U  odgojno-obrazovnom centru u Po-
žegi, na svršetku prvog polugodišta 

i pred blagdan Božića, 23. prosinca djelat-
nici katoličkih škola iz Požege, Virovitice 
i Novske predvođeni svojim ravnateljima 
Ivanom Bedeničićem, Franom Barišićem, 
Marijanom Novak Stanić, Mariom Večeri-
ćem i Krunoslavom Jurakovićem susreli su 
se s biskupom Antunom Škvorčevićem na 
tradicionalnom predbožićnom primanju.  
Pozdravljajući na početku susreta biskupa 
Antuna, ravnatelje i sve djelatnike, predstoj-
nik Ureda za katoličke škole preč. Ivica Žulje-
vić se ukratko osvrnuo na proteklu godinu. 
Istaknuvši završetak dvogodišnjeg projekta 
dogradnje i energetske obnove zgrade Ka-
toličke osnovne škole i Katoličke klasične 
gimnazije u Virovitici kazao je kako svima 
predstoji izazov duhovnog, intelektualnog i 
odgojnog rada s ljudima. Najprije je zahva-
lio biskupu Antunu, osnivaču spomenutih 
škola, za pažnju koju iskazuje ponaosob dje-
latnicima i učenicima biskupijskih katoličkih 
škola te za brigu oko materijalnih ulaganja, 
ali i pedagoškog standarda djelovanja. U ime 
svih djelatnika katoličkih škola u Požeškoj 
biskupiji poželio mu je sretan, radostan i 
blagoslovljen Božić. Predstavnici svake škole 
uručili su biskupu simbolične božićne poklo-
ne koje su priredili zajedno s učenicima i nji-
hovim roditeljima.

Biskup je zahvalio na srdačnoj čestitci i 
darovima te podsjetio kako je najljepši dar 
ono što djelatnici katoličkih škola nastoje či-
niti s mladim naraštajima. „Uvijek me odu-
ševljavala enciklika pape Ivana XXIII. pod 
naslovom „Mater et magistra“. Opisujući 

ČESTITANJE BOŽIĆA U 
ODGOJNO-OBRAZOVNOM 
CENTRU U POŽEGI

Crkvu papa je rekao kako je ona prije svega 
„mater“ – „majka“, a onda učiteljica. Kada 
gledam vas kako ste složeni kao u neki vije-
nac, dolazi mi na pamet da ste upravo vi vi-
jenac naše mjesne Crkve Požeške biskupije u 
smislu njezinoga poslanja majke i učiteljice.“ 
Razmišljajući o Isusovu rođenju, biskup je 
kazao kako je upravo Marija s osobito briž-
nom osjetljivošću za Boga pristupala Isusu u 
kojem je Bog darovao čovjeku svoj naum za 
vječnost. „U malom djetetu Isusu ostvaruje se 
Božji naum za svakog čovjeka, za čovječan-
stvo i svemir i to sa onim posljedicama do u 
vječnost. Kada se Crkva kao majka saginje 
nad novim rođenjima, onda ona najprije gle-
da u svakom djetetu baš te Božje činjenice, 

Piše: Marta Morvaj

Piše: Ana Ciganović

kako je Bog s tim novim stvorenjem odlučio 
ostvariti svoj naum.“ Biskup je zaključio re-
kavši kako učitelji i profesori zajedno s ro-
diteljima nastoje povjerenoj djeci biti majka 
poput Marije koja uvijek polazi od činjenice 
da su ta djeca Božje djelo i Božji naum.

Ohrabrio je nazočne i pozvao ih da dopu-
ste da u njih uđe nježnost, svjetlost, ljepota, 
dobrota plemenitost i druge duhovne neopi-
pljive vrijednosti bez kojih čovjek ne može 
živjeti. „Kada uđe u nas upravo to onda vam 
je Božić u našem srcu, a taj je najljepši.“ Pota-
knuo ih je da ne zapuste svoje srce koje čezne 
za istinskim Božićem te im čestitao takav Bo-
žić, Božić srca i topline u obiteljima, a onda 
i u školi.
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Na početku drugog polugodišta, 13. siječ-
nja u sportskoj dvorani Odgojno-obra-

zovnog centra u Požegi biskup Antun Škvor-
čević predvodio je slavlje božićnog blagoslova 
za okupljene djelatnike i učenike Katoličke 
gimnazije i Katoličke osnovne škole u Požegi, 
među kojima je bio i Ivica Žuljević, predstoj-
nik Ureda za katoličke škole, Ivan Bedeničić, 
ravnatelj Katoličke gimnazije i Frano Barišić 
ravnatelj Katoličke osnovne škole. Biskup je u 
pozdravu zaželio da ih Bog u novom polugo-
dištu i u novoj građanskoj godini prati na nji-
hovu osobnom i zajedničkom školskom putu. 
Potom je vjeroučitelj Katoličke gimnazije 
Krunoslav Siroglavić navijestio ulomak novo-
zavjetne poslanice u kojoj Pavao potiče kršća-
ne u Rimu na strpljivost, postojanost, ljubav 
i druge kreposti koje izgrađuju zajednicu. 
Biskup je prigodnu homiliju započeo tvrd-
njom kako postoji školski plan i program. 
Ostvarivanjem toga plana učenici usvajaju 
nova znanja i rastu na toj razini spoznaje 
zakonitosti o ljudskom životu. Međutim, na-
stavlja biskup, postoji i jedan drugi, Božji plan 
i program. „Postoji Onaj koji vas je pozvao u 
život. On s vama ima svoj plan. Bilo bi prema-
lo da vi ostvarite samo školski plan i program, 
a da ne razmišljate koji je to plan i program 
koji je upisan u vaša srca, u vaše mladenačke 
živote, pa da ga nastojite ostvariti.“

KREATIVCI PRAVILI 
TOPLU ČOKOLADU
Zima je već odavno stigla, a hladni dani oko nas traže ne-

što toplo i po mogućnosti slatko za naše tijelo. Tom se 
prigodom 2.a razred u ponedjeljak, 20. siječnja, na krativnoj 
radionici odlučio praviti toplu čokoladu. Vrijedne ruke mali-
šana, pod vodstvom svoje učiteljice Zrinke Bešlić, vrijedno su 
topile i mješale čokoladu te ju servirale uz bombončiće, piško-
te i šlag. Na koncu su vrijedni mališani svojom poslasticom 
razveselili svoje prijatelje i djelatnike Škole te im malo ugri-
jali i zasladili dan.

TRADICIONALNI BOŽIĆNI 
BLAGOSLOV ŠKOLE

Piše: Karlo Makarević

 „Ljubav je duhovna vještina i način živo-
ta. Ljubav je pristup jednih drugima, pristup 
dobra, plemenitosti, poštovanja, spremnosti 
pomoći. Ljubav znači biti solidaran sa svima, 
nikoga prezirati, a najmanje mrziti drugoga. 
Stjecati te vještine duha u katoličkoj školi, 
to je naš identitet.“ Na kraju promišljanja 
biskup Škvorčević je potaknuo i pozvao uče-
nike da nastoje biti duhovno jaki i duhovno 
veliki ljudi. „Zauzimajte se za ono što vas čini 
uistinu velikima ljudima. Mladi hrvatski lju-
di koji znaju koji je to projekt Božji oko kojega 
se trude i koji nastoje ostvarivati i po kojem 
rastu u smislu života.“ Potom se obratio uči-
teljima i djelatnicima škola na čelu s ravnate-

Piše: Marija Đurović

ljima. Zahvalio im je na svim odgojno-obra-
zovnim nastojanjima koje ulažu u povjerene 
učenike te ih pozvao da se pored školskog 
plana i programa trude ostvarivati i Božji 
plan koji je usađen u ljudska srca i savjesti.  
Izrazivši želju za neprestanim duhovnim 
rastom svih nazočnih biskup je zaključio pri-
godnu homiliju. Potom je uslijedila molitva 
te škropljenje prisutnih učenika i djelatnika 
blagoslovljenom vodom, kao podsjetnik na 
njihov krsni preporod i pripadnost Isusu Kri-
stu.
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Šestaši upoznali baruna Trenka

U utorak, 21. siječnja bio je Međunarodni 
dan zagrljaja, koji je prvi put obilježen 

1986. godine. Učenici produženoga boravka 
prigodno su ga obilježili. Prvi su razredi sa 
svojom učiteljicom Barbarom Drežnjak upo-
znali brojne činjenice o zagrljajima. Uočili 
su kolika je važnost zagrljaja u životu ljudi. 
Osim toga, upoznali su se s čak 13 vrsta za-
grljaja, ali i bontonom zagrljaja. Psiholozi 
smatraju da nam je dan zagrljaja itekako 
potreban. Pet do šest zagrljaja dnevno može 
učiniti život dužim i ljepšim, tvrde. Učenici-
ma produženoga boravaka to je bio uvelike 
lijep i dug dan pun smijeha, sreće i iskre-
nih zagrljaja. Podsjetili su i svoje roditelje 
koliko je grljenje važno te im dali dodatni 
razlog da ih još više maze i grle, jer struč-
njaci navode kako grljenje snažno utječe na 
emocionalni i intelektualni razvoj djeteta. 
Mnoge su danas razveselili svojim porukama 
i zagrljajima.

Piše: Matej Raljević

Piše: Ana Ciganović

OBILJEŽILI DAN ZAGRLJAJA

Učenici drugih, trećih i četvrtih razreda, 
sa svojim su učiteljicama Ivom Flajsig i Ma-
rijonom Đuričić izrađivali prigodne čestitke 

U Gradskom muzeju Požega otvorena je sredi-
nom siječnja gostujuća izložba iz Republike 

Češke, “Barun Trenk, novo lice legende”. Izložba 
prikazuje jedinstvene rezultate antropoloških istra-
živanja provedenih na mumificiranim ostacima ba-
runa Trenka i vjernu rekonstrukciju jedne povijesne 
osobe.

Spomenutu su izložbu u utorak, 21. siječnja po-
sjetili učenici 6.a razreda Katoličke osnovne škole 
s nastavnikom povijesti Tomislavom Miličevićem. 
Kakve veze ima barun Trenk s požeškim krajem, 
koje novine je uveo u ratovanje, što se sve saznalo 
antropološkom analizom njegovih zemnih ostataka, 
samo su neka od pitanja na koja su učenici dobili 
odgovore. Kroz izložbu je učenike provela muzejska 
pedagoginja Ljiljana Marić.

koje su učenici imali priliku darovati dragim 
osobama uz zagrljaj. Obilježi i ti dan zagrlja-
ja, zagrli svoga bližnjega.
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DAN NUTELLE
“Najbolje od najboljeg, ostavlja dugotrajan 
slatki okus u ustima, a proširila se po čitavoj 
Europi.” Tako su boravkaši opisali Svjetski 
dan Nutelle, kojeg su u srijedu, 5. veljače, na 
različite načine obilježili sa svojim učiteljica-
ma Marinom Dimovski, Marijanom Đuričić, 
Ivom Flajsig i Barbarom Drežnjak. Bio je to 
jedan slatki, zabavni dan. Koliko je veselo 
bilo možda se ne može opisati riječima, ali 
zato slike govore tisuću riječi.

U suradnji Centra „Za život i obitelj“ Požeške biskupije i katoličkih osnov-
nih škola u Požegi, Virovitici i Novskoj danas je zajedničkim projektom 

pod nazivom „Brak u svjetlu Božje riječi“ započelo obilježavanje tjedna i svjet-
skog dana braka. Godina Božje riječi, koja stoji pred nama, bila je poticaj da 
se s učenicima, a preko njih i s njihovim roditeljima razmatra biblijsko shva-
ćanja braka i obitelji. Na samom početku Starog zavjeta „Na svoju sliku stvori 
Bog čovjeka, na sliku Božju on ga stvori, muško i žensko stvori ih.“ (Post 1,27), 
u izvještajima o stvaranju prvoga ljudskoga para, prvih muža i žene dana te-
meljna odrednica biblijskog shvaćanja braka – narav braka.

Zajedničkom porukom iz Markova evanđelja „Stoga će čovjek ostaviti oca i 
majku da prione uza svoju ženu; i dvoje njih bit će jedno tijelo. Tako više nisu 
dvoje, nego jedno tijelo. Što dakle, Bog združi čovjek neka ne rastavlja!“ (Mk, 
9,37) učenici navedenih škola su istaknuli biblijsku karakterističnost bračne 
ljubavi i bračna veza, koja je jača od svake druge veze među ljudima, čak i 
od one najbliže krvne veze, od veze između roditelja i djece. Uz ovu poruku, 
učenici su kroz razgovor i suradnju sa svojim učiteljicama, izrađivali plakate, 
čestitke, uređivali panoe, pisali molitve i kroz to promišljali o braku kao sakra-
mentalnoj stvarnosti i usvajali vrednote i dobrobiti katoličkog braka.

MEĐUSOBNO POŠTIVANJE I U 
VIRTUALNOM SVIJETU

PROJEKT »BRAK U SVJETLU 
BOŽJE RIJEČI«

Piše: Mihaela Gelenčir

Piše: Marta Morvaj

Piše: Marta Morvaj

Dana 10. veljače 2020. u 7. razredu je održana radionica „Međusobno poštivanje i u vir-
tualnom svijetu“ koja je imala za cilj osvijestiti učenicima primjerene i neprimjerene 

oblike komuniciranja na Internetu te ih poučiti koje emocije i ponašanja prate takve oblike 
komunikacije. Iako komunikacija putem Interneta često omogućuje medijskim korisnicima 
anonimnost, učenicima se nastojalo ukazati koje su sve posljedice neprimjerenog oblika ko-
munikacije i osvijestiti ih kako i komunikacijom na Internetu stvaramo sliku o sebi u druš-
tvu te kako jednom objavljeni sadržaj zauvijek ostaje u virtualnom svijetu.

Kako je zbog nepostojanja izravnog dodira sa osobom ili publikom, djeci i mladima teže 
vidjeti i razumjeti štetu koja nastaje ovakvim oblikom nasilja, učenike se vježbom stavilo u 
različite uloge djece u vršnjačkom nasilju. Vježbom „Volim čuti riječi i rečenice o sebi“ po-
taknulo se učenike lijepom i 
pristojnom komuniciranju 
u stvarnom, ali i virtualnom 
svijetu te im se osvijestilo 
da se u virtualnom svijetu 
treba ponašati onako kako 
želimo da nas okolina vidi u 
stvarnom svijetu. Radioni-
cu su proveli razrednik Da-
libor Starčević i psihologi-
nja Ana Matković uz pomoć 
računala ujedno ih potičući 
na korištenje računala kao 
sredstva za učenje.
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U  utorak, 11.veljače obilježili smo Dan 
sigurnijeg interneta koji se ove godine u 

cijelom svijetu obilježava pod sloganom „Za-
jedno za bolji Internet“. Tim povodom učeni-
ci produženog boravka su rješavali edukativ-
ne listiće i igrali društvene igre u kojima su 
naučili kako biti oprezan na internetu.

OBILJEŽILI DAN RADIJA

TREĆAŠI NA  
POSEBAN NAČIN 
OBRADILI VLAK U 
SNIJEGU
Trećaši su u četvrtak 13. veljače, u sklopu obrade lektire Vlak u 

snijegu, išli na terensku nastavu u Veliki Grđevac. Tamo su, pod 
vodstvom svojih učiteljica Anite Rašić i Josipe Petriška te profesorice 
Ljube Šolić, posjetili Osnovnu školu Mate Lovraka u kojoj se nalazi 
memorijalna soba Mati Lovraku u kojoj su izloženi razni osobni pred-
meti toga poznatog dječjeg pisca.

Također su obišli i Kulturni centar Mate Lovraka, a na kraju su 
se, na radost učenika, osvježili kupanjem u Daruvarskim toplicama, 
točnije u termalnom parku Aquae Balissae.

Piše: Matej Raljević

Piše: Hana Gomerčić

Od 2012. godine, svakoga 13. veljače, obilježa-
va se Svjetski dan radija. Povodom toga dana, 

naši su učenici posjetili požeški radio Radio Vallis 
Aurea. Drugašići su sa svojom učiteljicom Zrinkom 
Bešlić, taj dan ujedno povezali sa svojim gradivom 
medijske kulture. Prvašići produženoga boravka, 
sa svojom učiteljicom Barbarom Drežnjak, osim 
što su pažljivo slušali sve informacije o radiju, 
odlučili su se i okušati uz mikrofon te zapjevati, a 
time i izmamiti osmijeh na lice svim prisutnima. 
Ovim putem zahvaljujemo na gostoprimstvu svim 
Radio Vallis Aurea djelatnicima.

Istom su prigodom učenici produženog boravka 
2.a i 3.b razreda pod vodstvom učiteljice Ive Flajsig 
napravili svoju radio emisiju.

OBILJEŽILI DAN 
SIGURNIJEG INTERNETA
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Protekli je tjedan u školi (od 10. do 14. veljače) 2.a razred posvetio zdravlju. Odlučili su se 
za malo drugačiju nastavu. Prvo su napravili plakate kako bi pokazali što su sve do tada 

naučili, izradili su jelovnik zdrave prehrane, na sat su pozvali dr. Nadu Šarić koja im je taj dan 
održala predavanje o važnosti brige o zdravlju te kako sami mogu brinuti o njemu svojom 
pravilnom higijenom, redovitom tjelovježbom i raznolikom prehranom, na satu prirode igrali 
su razne kvizove o osobnoj higijeni i zdravstvenim ustanovama.

Pedijatrica dr. Nada Šarić pokazala im je kako izgleda pregled u njenoj ambulanti te go-
vorila o važnosti redovitog i pravilnog pranja ruku. U posjet im je došla i školska kuharica 
Melita, koja im je govorila o raznolikoj prehrani, ali i važnosti doručka, ponašanju u školskoj 
blagovaonici, a na kraju sata dobili su i zdrave poklone: orašaste plodove i jabuke. Zadnji dan 
tjedna zdravlja završio je šetnjom gradom (tjelovježbom) i posjetom gradskoj tržnici. Učenici 
su imali priliku vidjeti domaće voće i povrće, ali i postaviti pitanja prodavačima. Obilazak su 
završili kupnjom proljetnica za svoju učionicu.

Od 13. do 16. veljače, treću godinu za 
redom organizirana je škola skijanja 

„Petar Barbarić“ na Vlašiću (BiH) za učenike 
Katoličke osnovne škole u Požegi i Katoličke 
gimnazije u Požegi. Iz godine u godinu oda-
ziv učenika, onih koji žele naučiti skijati, je 
sve veći, a ove se godine na skijanje u prat-
nji našega ravnatelja prof. Frane Barišića i 
profesora Marka Vujnovića, Marija Raguža 
i profesorice Ane Pedić zaputilo 72 učenika. 
Škola skijanja organizirana je u centru EKO-
FIS Vlašić, a sadržajno je obuhvatila različite 

Piše: Marija Đurović

ODRŽANA III. ŠKOLA SKIJANJA

skijaške cjeline koje se međusobno nadove-
zuju i nadopunjavaju. Osim tehnika skijanja 
smisao škole je stjecanje ljubavi prema zi-
movanju, osamostaljivanje djece uz aktivni 
odmor, educiranje djece školske populacije o 
vrijednostima, promicanju i razvijanju svije-
sti o suradnji sa susjednim zemljama.

Ona djeca koja do sada nisu imala priliku 
stati na skije, savladala su vještine i veoma se 
brzo osposobila za samostalno spuštanje niz 
lakše skijaške staze uz pomoć instruktora ski-
janja i naših profesora Marka, Marija i Ane. 
Vrijeme je bilo više nego idealno, kako za 
učenje skijanja, tako i za one koji su već “sta-
ri” skijaši. Oni malo stariji koji su redovito s 
roditeljima na skijaškim stazama odvažili su 
se uz pratnju i na zahtjevniju stazu Babano-
vac, koja je u neposrednoj blizini EKO FIS i na 
kojoj su pokazali svoja skijaška umijeća. 

Zadnjeg dana škole skijanja obišli smo Ka-
tolički školski centar Petar Barabarić u Trav-

Piše: Mihaela Gelenčir

TJEDAN ZDRAVLJA U 2.A

niku i na kraju našu školu skijanja završili 
zahvalnim misnim slavljem u župnoj crkvi 
sv. Ivana u Travniku te kratkim obilaskom 
grada i degustacijom travničkih ćevapa. Naša 
škola skijanja je ove godine obučila 20-ak no-
vih skijaša i dodatno zbližila 72 prijateljstva 
između dviju katoličkih škola.
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Društvo psihologa Požega po 13. puta organiziralo je tradicional-
ni Tjedan psihologije od 17. do 21 veljače, a u spomenutu znan-

stvenu manifestaciju uključila se i Katolička osnovna škola u Požegi. 
Naime školska psihologinja Ana Matković započela je Tjedan psiho-
logije radionicom “Ja i moji izbori” koja je imala za cilj da učenici ot-
kriju sebe i svoje vještine, što će im pomoći pri budućim odabirima i 
interesima. Tjedan psihologije u našoj Školi psihologinja Ana završila 
je radionicom “To sam ja”. Radionicu je odradila s učenicima petih ra-
zreda, a cilj radionice bio je poticanje stvaranja pozitivne slike o sebi, 
jačanje samopoštovanja i poticanje podržavajućih odnosa u grupi.

Učenici su na radionicama imali priliku otkrivati tko su to oni, 
kako doživljavaju sami sebe (što o sebi misle, kako se osjećaju, koliko 
se poznaju), odnosno kako ih doživljavaju drugi (kako ih drugi vide, 
kako tumače njihovo ponašanje i osjećaje) koliko im je važno kako ih 
drugi vide i što će misliti o njima (jesu li zadovoljni s time i kako to 
mogu promijeniti ako nisu) i je li ta slika koju imaju o sebi slična ili 
različita od slike kako ih drugi vide.

NAŠ 100. DAN ŠKOLE
Sat po sat, tjedan po tjedan, dan po dan i naši učenici su danas uspješno 

stigli do 100. nastavnoga dana. To je dan koji već godinama s veseljem 
obilježavaju na posebne načine.

U razrednoj nastavi, učenici su pisali po 100 imenica, pridjeva, glagola, 
izrađivali jelovnike za 100 kuna, zapisivali 100 lijepih riječi. Dijelili su i kom-
plimente, kako bi razveselili druge, a sami su se veselili na satu Tjelesne kul-
ture oblikujući broj 100 svojim tijelima. Zabave nije ponestalo niti popodne 
u produženome boravku.

Ispisivali su 100 riječi, rješavali 100 zadataka, pokušali dati 100 zagrljaja, 
lijepih riječi i dobrih djela, igrali se u znaku broja 100, likovno izražavali na 
različite načine, ali i detaljno razmišljali kakvi bi to oni bili sa 100 godina. Bio 
je ovo jedan posebno zanimljiv dan za kojega smo sigurni da će učenici još 
jako dugo nositi u srcu.

OBILJEŽILI DAN 
PALAČINKI
Kraj veljače posvećen je nečemu što rijetko tko odbija, a to 

su palačinke. Postoje brojne varijante kada se obilježava 
Svjetski dan palačinke, a učenici produženog boravka sa svo-
jim učiteljicama, Marinom, Barbarom, Ivom i Marijanom, ku-
harom Vinkom i kuharicom Melitom, odlučili su ga proslaviti u 
utorak, 18. veljače. Nakon ručka učenike su iznenaditi slatkim 
palačinkama. Sreći nije bilo kraja! 

Kuhar je učenicima, na njegov zanimljiv način, objasnio 
kako se radi smjesa te kakve palačinke sve mogu biti. Nakon 
degustacije prefinih palačinki, učenici su se okušali u osmiš-
ljavanju recepta za vlastite palačinke iz snova i tako obilježili 
Svjetski dan palačinki na najmaštovitiji i najukusniji način.

TJEDAN PSIHOLOGIJE U ŠKOLI
Piše: Marta Morvaj

Piše: Hana Gomerčić

Piše: Marta Morvaj
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U  utorak, 25. veljače 2020. godine u pro-
storima Katoličke osnovne školi u Po-

žegi održano je predavanje na temu “Stilovi 
odgoja suvremene obitelji – dobro i loše na-
građivanje djece”. Predavanje namijenjeno 
roditeljima održali su školska psihologinja i 
voditeljica Centra „Pro vita et familia“ Ana 
Matković te duhovnik mr. Ivica Bošnjak, u 
suradnji s učiteljicama Anitom Rašić, Josi-
pom Petriška, Marijom Prpić i Ivonom Šimu-
nović. Nakon uvodne molitve, psihologinja 
Matković ukazala je na razlike u odgojnim 
stilovima tradicionalnih i suvremenih obite-
lji. Istaknula je kako je vrijeme u kojem živi-
mo ispunjeno modernom tehnologijom koja 
uvelike utječe na djetetov odgoj i ponašanje. 

POSJETILI NAS NAŠI DRAGI DJEDOVI I BAKE

»STILOVI ODGOJA SUVREMENE 
OBITELJI – DOBRO I LOŠE 
NAGRAĐIVANJE DJECE«

No usprkos tome, važno je odgoj temeljiti na 
interakciji (suradnji roditelje i djeteta), a ne 
na tehnološkim mogućnostima današnjice. 
Potaknula je roditelje na razlikovanje dječ-
jih želja od dječjih potreba te ukazala kako 
je zadaća roditelja jasna komunikacija o po-
željnim ponašanjima kao i vodstvo odraslih 
jer ako ono izostane, djeca mogu razviti ra-
zličita zahtjevna ponašanja iza kojih se krije 
nesigurnost, zbunjenost i usamljenost. Kroz 
govor o disciplini, roditelje se potaklo da do 
željenih ponašanja djeteta, nastoje doći uz 
pomoć nagrada i posljedica, ali uz socijalno 
potkrepljenje. U radu s roditeljima uočilo se 
kako se danas djecu najčešće kažnjava odu-
zimanjem privilegije (zabranom korištenja 
mobitela), stoga je tijekom predavanja rodi-
teljima puštena emisija o utjecajima medija 
koju su učenici škole snimili u suradnji s vje-
roučiteljem Marijanom Pavelićem. U emisiji 
je zaključeno kako je potrebno odgajati djecu 
učeći ih da sami znaju raspoznavati što je za 
njih dobro, a što nije. Psihologinja Matković 
istaknula je kako roditelji trebaju biti uzori 
svojoj djeci, postavljati im roditeljski nadzor 
i razgovarati s njima, osobito o sadržajima 
koje prate na medijima.

„U svakome se nalazi klica dobrote“
Vlč. Bošnjak nadovezao se kako uz roditelje 
i školu, važno mjesto u odgoju ima Crkva. 
Promatrajući odnos svojih roditelja, dijete 
oponaša taj odnos i kroz to oblikuje svoje sta-
vove, navike, socijalizaciju, emocionalnost, 
svjetonazor i duhovnost. Ukazao je kako je 
važno prenose li roditelji vjeru odgojem ri-
ječju ili odgojem primjerom te je o istome na-
veo primjere iz svog pastoralnog rada. Nado-
vezujući se na odgojne stilove iz prvog dijela 
predavanja, naglasio je kako roditelji svojim 
odgojnim stilom odašilju djeci i sliku Boga 
(Udaljeni Bog, Bog strogi sudac, Bog trgovac, 
Bog sijedi starac, Bog dobričina, Bog slavlja, 
Bog Stvoritelj). Progovorio je i o don Ivanu 
Boscu koji je cijeli svoj život posvetio odgoju 
mladih buntovnih mladića i ukazao kako se 
u svakome nalazi klica dobrote, samo ju tre-
ba probuditi. Duhovnik je zaključio kako ro-
ditelji koji se nesebično žrtvuju, bezuvjetno 
vole i prihvaćaju djecu, doprinose i usvajaju 
pravu sliku o Bogu koji je ljubav i milosrđe. 
Na kraju predavanja pozvao je roditelje, da 
upravo oni svojim primjerom života, budu 
živi svjedoci vjere svojoj djeci.

Piše: Karlo MakarevićU  srijedu, 4. ožujka, trećaši Katoličke osnovne škole u 
Požegi ugostili su prigodom Obiteljskog mjeseca i Dana 

škole, svoje bake i djedove. Svi su se okupili u produženom 
boravku te su uživali u zajedničkom druženju prepunom 
emocija.

Na početku susreta učenici su izveli kratki program za koji 
su ih pripremile njihove učiteljice Anita Rašić i Josipa Petriš-
ka, nakon čega je sve prisutne pozdravio ravnatelj Škole prof. 
Frano Barišić. Potom su se bake i djedovi predstavili i otkrili 
“čiji su oni”. Učenici su postavljali pitanja bakama i djedovi-
ma o načinu života kada su oni išli u školu te saznali više o 
mogućnostima i životu u prošlosti kojeg su uspoređivali sa 
sadašnjim životom.

Zajedno su se počastili čajem, kolačima, kobasicama, sla-
ninom, sokovima i drugim jako ukusnim domaćim proizvodi-
ma koje su ponijeli ovi dragi gosti. Nastavili su druženje tzv. 
edukacijom, ali ovoga su puta edukatori bili djeca koja su svo-
je djedove i bake naučili kako se koriste tableti koji su od ove 
školske godine svakodnevica u svakoj osnovnoj školi.
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OBILJEŽILI DAN 
RUŽIČASTIH MAJICA
Posljednja srijeda u veljači za učenike ima veliki značaj jer je Hr-

vatski sabor prije nekoliko godina upravo taj dan proglasio Naci-
onalnim danom obilježavanja borbe protiv vršnjačkog nasilja ili tzv. 
Dan ružičastih majica koji se već petu godinu za redom obilježava u 
Katoličkoj osnovnoj školi u Požegi. Kako je posljednja srijeda u mjese-
cu ujedno bila i Čista srijeda, učenici Katoličke osnovne škole u Požegi 
obilježili su Dan ružičastih majica u četvrtak, 27. veljače.

U svrhu prevencije nasilja održane su različite radionice tijekom 
cijele godine, s posebnim 
naglaskom na mjesec ve-
ljaču, a istom prigodom u 
zajedništvu s učenicima 
i kolega iz Katoličke gi-
mnazije s pravom javnosti 
snimljena je i zajednička 
fotografija kako bi svi za-
jedno podržali borbu pro-
tiv nasilja.

IZLET “PEGAZA” 
PRIGODOM 
GRGUREVA
U  nedjelju 8. ožujka 2020. povodom Dana 

grada Požege – Grgureva, školska planinar-
ska sekcija “Pegaz” u suradnji sa HPD “Gojzeri-
ca” organizirala je planinarski izlet s odredištem 
kod kapelice sv. Vida.

Ruta kreće od Katoličke osnovne škole prema 
Gradskoj kući gdje je uslijedilo okupljanje i osta-
lih sudionika te kratki program. Hodalo se obi-
teljskom stazom gotovo 2 sata. Za djecu školske 
i predškolske dobi su po povratku osmišljene za-
bavne igre na svježem zraku (uz pomoć čokola-
dica). Iako pomalo oblačan i vjetrovit, bio je to još 
jedan dan kojega su naši mali i veliki planinari 
proveli u prekrasnoj prirodi i dobrom društvu.

ZAJEDNO U ŠKOLI
U  sklopu projekta “Zajedno u školi” produženi boravak 2.,3. i 4. 

razreda danas je ugostio svoju mlađu braću i sestre vrtićke dobi. 
Učenici su sa svojim učiteljicama Marijanom Đuričić i Ivom Flajsig za 
njih pripremili pregršt zanimljivih aktivnosti. Naši su vrtićanci rekli 
da jedva čekaju postati školarci.

OBILJEŽILI 
PAPIN DAN

Na 7. obljetnicu imenovanja pape Franje, 
u petak 13. ožujka 2020. godine u Kato-

ličkoj osnovnoj školi u Požegi obilježen je Pa-
pin dan. Učenice 8.b razreda Marija Đurović, 
Mihaela Gelenčir i Marta Morvaj, pod vod-
stvom vjeroučitelja Marijana Pavelića pred-
stavile su učenicima službu Svetoga Oca i 
način djelovanja Svete Stolice te im približile 
pontifikat pape Franje i predstavile im zani-
mljivosti vezane uz njegov život. Zanimljivu 
prezentaciju popratile su nagradnim kvizom 
u kojem je sudjelovalo šest razreda škole.

Inicijativu obilježavanja Papina dana po-
krenuo je bl. Ivan Merz, a danas ju promiče 
Križarska organizacija „kako bi svjetlost Rim-
skog Svjetionika mogla doći do svakog vjerni-
ka“. Cilj obilježavanja u našoj školi je iskazati 
ljubav i vjernost Svetome Ocu i približiti uče-
nicima značenje njegove službe u Crkvi.

Piše: Karlo Makarević

Piše: Ana Ciganović

Piše: Marija Đurović

Piše: Matej Raljević

Učenici produženoga boravka, sa svo-
jim su učiteljicama Marinom, Barba-

rom, Marijanom i Ivom, proteklih dana 
izradili čestitke za svoje mame kako bi im 
u nedjelju, 8. ožujka na Dan žena, izmamili 
osmijeh. Nadamo se da su u tome i uspjeli!

OBRADOVALI 
MAJKE PRIGODOM 
DANA ŽENA
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Uslijed širenja epidemije koronavirusa 
Vlada RH donijela je odluku, 13. ožuj-

ka,  da neće biti nastave u školama, a učenje 
je počelo funkcionirati na daljinu iliti online, 
preko televizije i virtualnih učionica.

Učenici su morali izvršavati aktivnosti u 
virtualnim učionicama, ali ne realnom vre-
menu (sinkrono), nego tijekom dana jer mož-
da imaju teškoća pristupiti internetu ili dijele 
uređaj s braćom sestrama. Dakle, bilo kada 
u tijeku dana je prihvatljivo da učenici odra-
de svoje obaveze. Učenici su upozoravani na 
primjerene oblike ponašanja u virtualnom 
okruženju, što znači da su vrijedila slična 
pravila primjerenog ponašanja i ophođenja 
kao i u učionici. To je značilo da su učenici za 
neprimjerene oblike mogli snositi posljedice.

Od ponedjeljaka, 16.3. svi učenici poči-
nju  pratiti nastavu na televiziji. Razredna 
nastava pratila je  HRT 3 - Škola na Trećem, 
a viši razredi gledali su školu na Sportskoj te-
leviziji. Na mrežnim stranicama Škole objav-
ljivane su sve informacije s odgovarajućim 
rasporedom i poveznicama (linkovima) na 
virtualne učionice.  Ministarstvo znanosti i 
obrazovanja je isporučilo osnovni raspored 
sati za cijelu Hrvatsku za sve nastavnike koji 
nemaju spremna online predavanja.

Učenicima su bili podijeljeni tableti Škole 
za život kako bi mogli odrađivati svoje za-
datke. Svim je učenicima izrađen elektron-

KOD KUĆA 
OBILJEŽILI 
DAN OSOBA 
S DOWN 
SINDROMOM
Svake godine, 21. ožujka, obilježava 

se Svjetski dan osoba s Down sindro-
mom. Učenici produženoga boravka 1.a 
razreda ove su ga godine obilježili sa svo-
jim obiteljima, a kao znak toga obukli su 
šarene čarape koje su poslali učiteljici.

LEON OBILJEŽIO 
DAN VODA
Nakon odrađene na-

stave na daljinu, neki 
učenici i sami smisle kako 
si skratiti vrijeme koje svi 
provodimo u kućama. Tako 
je naš trećaš Leon Barišić 
uz Dan voda samoinicijativ-
no nacrtao slap i prisjetio se 
izleta na Jankovac te zaželio 
svima da i ove godine odu 
na planirane izlete!

PREKID ODRŽAVANJA 
REDOVNE NASTAVE ZBOG 
ŠIRENJA COVID 19 VIRUSA

ski identitet u HUSO sustavu kako bi mogli 
pristupati virtualnim učionicama i obavljati 
svoja školska zaduženja. Kako bi djeci omo-
gućili da  što lakše savladaju ovakav vid pou-
čavanja, ravnatelj je zamolio sve roditelje na 
suradnju, razumijevanje i strpljivost. Mislilo 
se da će izvanredna situacija potrajati tek dva 

tjedna, no ista je potrajala dva mjeseca, dok se 
viši razredi ni nisu više vraćali u svoje učioni-
ce, nego su nastavnu godinu skončali online.

No iako je redovna nastava stala, učenici 
i djelatnici Škole nastavili su vrijedno raditi 
na daljinu, a djelić onoga što su činili možete 
pogledati u sljedećim prilozima.
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MOLILI ZA PRIJATELJE 
U ZAGREBU
Učenici naše Škole ovih su dana posebno molili i mislili na Zagreb. 

Stručna služba je osmislila zadatak, učiteljica Barbara Drežnjak 
izradila je video, a knjižničar Vjekoslav Marić plakat kojima smo izra-
zili suosjećanje i dali podršku svim školama Zagreba, a na osobit na-
čin našim sestrinskim školama Prvoj katoličkoj osnovnoj školi u Gra-
du Zagrebu, Osnovnoj školi Ružičnjak, Salezijanskoj osnovnoj školi i 
Osnovnoj školi Lotrščak.

ABECEDA U BORAVKU
Ovih su se dana učenici produženoga boravka 1.a razreda vir-

tualno bavili abecedom. Dok su ju u nastavi marljivo učili i 
uvježbavali, u produženome boravku imali su zadatak osmisliti svo-
ju kreativnu abecedu, pokušavajući se sjetiti što više riječi koje baš 
njih obilježavaju te započinju određenim slovom. Dok su drugi dan 
izrađivali početno slovo svoga imena različitim materijalima.

INTEGRIRANI DAN 
DOMAĆINSTVA U 
VIŠIM RAZREDIMA
U srijedu, 1. travnja u svim razredima je održan integrirani pro-

jektni dan domaćinstva, a tema je bila jaje na oko (i na puno 
drugih načina). Svi učitelji su nastavu prilagodili držeći se ove teme, 
povezujući domaćinstvo sa svojim predmetom. Izvrsne radove naših 
učenika 5. – 8. razreda možete vidjeti na fotografijama od kojih je naš 
knjižničar pripremio video.

I NIŽI RAZREDI BAVILI 
SE DOMAĆINSTVOM
U sklopu kreativnog kutka online nastave naše Škole, svake će sri-

jede biti po jedan zanimljivi zadatak iz domaćinstva. Učenici će 
razveseliti svoje ukućane zanimljivim jelima i djelima. Zadatak u sri-
jedu,1. travnja bio je čips od banane ili jabuke. Učenici su svoja mala 
kulinarska remek djela podijelili s nama, a pogledajte ih na fotogra-
fijama koje je na koncu u video pretočila njihova učiteljica Barbara 
Drežnjak.
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EARTH DAY 2020 GOES DIGITAL
Na nastavi engleskog jezika, učenici sedmih i osmih razreda su, pod mentorstvom 

prof. Dunje Šaro Vojvodić, koristeći digitalne alate napisali svoje poruke o Zemlji. 
Zavirite i u njihove radove.

PRVAŠIĆI 
IZRAĐIVALI 
LJULJAČKE
Učenici produženoga boravka 1.a ra-

zreda, učiteljice Barbare Drežnjak, 
ovoga su vikenda radili nešto što im se 
jako svidjelo. Vrijedne su rukice, uz po-
moć svojih roditelja, iskoristile stare kutije 
za cipele za nešto posebno i lijepo. Pogle-
dajte njihove ljuljačke!

VIRTUALNO OBILJEŽILI  
MAJČIN DAN
Prelijepa je kao magnolija u čaroliji obilate raskoši. Šaputava je i tajanstvena poput noćnog 

mora naših sanjarskih otoka. Mudra je i misaona. Ne mrzi. Melem je za sve naše rane. – To su 
samo neke od riječi Ivana Boždara kojima se opisuje majka. Učenici 4. b razreda su zajedno s uči-
teljicom Ivonom Šimunović obilježili ovaj dan koji se diljem svijeta slavi u ime majki i majčinstva.

Učenici 4.a razreda, sa svojom učiteljicom Marijom Prpić, pisali su sastavke o svojim maj-
kama i izrađivali prigodne čestitke povodom njihova dana. Maleni boravkaši i učiteljica Bar-
bara Drežnjak ovaj su tjedan posebno molili za svoje majke! Molitva, zahvalnost i ljubav je 
nešto najljepše što im možemo dati. Povodom Majčinog dana, učenici 3.b zajedno sa svojom 
učiteljicom Josipom Petriška, pisali su činkvine i radili portret svojih majki.

Kratkim programom čestitali majkama i uživo

Učenici prvopričesnici Katoličke osnovne škole u Požegi kratkim programom, molitvom i 
pjesmom u Katedrali su, na jučerašnjoj svetoj misi, čestitali Majčin dan i molili za svoje, 

ali i sve majke svijeta. Ovaj kratki program zahvale pripremila je naša vjeroučiteljica Jasna 
Krstanović. Drage majke, hvala vam na svemu što za nas činite. Neka vas svojim zagovorom 
prati naša nebeska Majka!

SVIBANJ – 
GOSPIN MJESEC
Ovih su dana učenici petih razreda Kato-

ličke osnovne škole u Požegi, pod men-
torstvom svoje vjeroučiteljice Jasne Krstanović, 
izrađivali razne materijale kao što su plakati, 
slike i umne mape, na temu Isusove i naše majke 
Blažene Djevice Marije.

Svoje su uratke slali knjižničaru Vjekoslavu 
Mariću koji je pomoću internetskih alata sve 
pretvorio u jedan zanimljiv plakat koji možete 
vidjeti ovdje.
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NAPOKON OPET U 
ŠKOLSKIM KLUPAMA
U ponedjeljak, 25. svibnja, ponovo je započela nastava za učenike 

nižih razreda osnovne škole. Tako se nakon nešto više od dva 
mjeseca u klupe Katoličke osnovne škole u Požegi vratilo oko 120 uče-
nika u osam razrednih odjeljenja od prvog do četvrtog razreda.

Očekuje se da će se tridesetak učenika nižih razreda, koji su ostali 
kod kuće, također uskoro priključiti svojim prijateljima u Školi.

Kakao je to bilo prvoga dana nakon karantene i koliko su se učeni-
ci pridržavali mjera opreza, možete vidjeti na fotografijama.

ŠKOLA ZA ŽIVOT U 
ŠKOLSKOM VRTU
Učenici 3.b razreda zajedno sa svojom učiteljicom Josipom Petriš-

ka imali su u srijedu, 27. svibnja sat TZK u školskom vrtu gdje su 
uživali na svježem zraku.

Uz razgibavanje u prirodi odlučili su početi s uređenjem školskog 
vrta. Bilo je radno,ali i lijepo i svi se učenici vesele ponovnom odlasku 
u školski vrt.

OBILJEŽILI  
DAN LEPTIRA
Učenici produženoga boravka sa svojim su učiteljicama, Mari-

nom Dimovski, Barbarom Drežnjak, Ivom Flajsig i Marijanom 
Đuričić, u četvrtak, 28.5. obilježavali Svjetski dan leptira.

Učenici su imali priliku naučiti jako puno o leptirima, čitati pri-
godne priče, a na kraju se i prigodno likovno izraziti. Leptiri su bili 
prisutni i u njihovim igrama, kao i u pjesmi. Veliku pažnju učenicima 
je uzeo životni ciklus leptira koji je zaista nevjerojatan i poseban!

OBILJEŽILI  
DAN DRŽAVNOSTI
Učenici produženoga boravka petak su posvetili našoj 

domovini i Danu državnosti. Prvi su razredi, sa svojim 
učiteljicama Marinom Dimovski i Barbarom Drežnjak, učili o 
svojoj zemlji, njezinim simbolima, izrađivali zastave te pisali 
molitve Bogu za Hrvatsku.

Veliki su boravkaši, uz pomoć učiteljica Ive Flajsig i Marija-
ne Đuričić, upoznali se s Danom državnosti, ali i istraživačkim 
učenjem saznali puno informacija o saboru. Nakon toga su se i 
sami okušali u radu sabora. Predlagali su zakone i birali koje će 
usvojiti.Sada još samo čekaju izvršnu vlast da im ispuni želje.
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PROJEKT »NADZIRANO ČETKANJE ZUBI 
U VRTIĆIMA I ŠKOLAMA«

POSLJEDNJI 
IZLET PEGAZA 
OVE NASTAVNE 
GODINE
ŠPD “Pegaz” i HPD “Gojzerica” organizirali 

su 14. lipnja 2020. igre u prirodi za djecu 
predškolske i školske dobi. Ovom izletu odazva-
lo se 50-ak planinara, djece i roditelja. Nakon 
jutarnje mise, uputili su se prema Velikoj auto-
mobilima, a od bazena laganim hodom došli do 
prostora Šumarskog fakulteta u Dubokoj. Obiš-
li su tri obližnja izvora, a potom su uslijedile i 
zabavne igre. Naposljetku su se naši izletnici 
okrijepili planinarskom gozbom – pečenom sla-
ninom i kobasicama.

PRVI I POSLJEDNJI PUT
U  srijedu, 10. lipnja nakon dosta vremena ponovno se sastala no-

vinarska sekcija naše Škole. Ovaj je susret bio poseban jer je bio 
prvi, a ujedno i posljednji. Prvi nakon karantene, a posljednji jer su 
svi novinari osmaši. Učenici su zahvalili svome mentoru, knjižničaru 
Vjekoslavu Mariću na svemu što su zajedno proživjeli tijekom posljed-
njih godina, a on im je uzvratio istom mjerom. Uz prigodan poklon 
učenici su profesoru Mariću snimili i prekrasan video koji sve govori, 
a kojega možete pogledati na Facebook stranici naše Škole.

Dragi novinari, hvala vam na svakoj napisanoj riječi! Ostanite 
tako dobri i marljivi i dalje u životu, te puno uspjeha u daljnjem ško-
lovanju i životu od srca vam žele vaš mentor i svi drugi djelatnici 
Katoličke osnovne škole u Požegi!

Učenici 1. razreda sudjelovali su u projektu “Nadzirano četkanje 
zubi u vrtićima i školama”. Nadzirano (organizirano) četkanje zubi 
u vrtićima i školama je učinkovita mjera poboljšanja oralnog zdrav-
lja djece. Projekt nadziranog četkanja zubi u vrtićima i školama, koji 
se provodi u sklopu Nacionalnog programa za preventivu i zaštitu 
oralnog zdravlja, pokazao je dobre rezultate za dugoročnu održivost 
oralnog zdravlja.

U sklopu projekta svi učenici su dobili svoje četkice i promotivne 
brošure. Učenici su upoznati sa pravilnom praksom četkanja zubi 
u školi te također o pravilnoj prehrani i njezinu utjecaju na oralno 
zdravlje, odnosno zdravlje općenito. Četkanje zubi će se provoditi su-
kladno standardima za program nadziranog četkanja zubi u vrtićima 
i školama. Standardi uključuju organizaciju, učinkovitu preventivnu 
praksu, prevenciju i kontrolu zaraze te modele četkanja u suhim pro-
storima i nad umivaonikom.
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U utorak, 7. srpnja 2020. godine održana 
je svečana dodjela svjedodžbi i nagrada 

najboljim učenicima osmih razreda Katolič-
ke osnovne škole u Požegi. Kako je ova škol-
ska godina bila i više nego specifična, takav je 
valjda morao biti i kraj za naše osmaše. Na-
ime, zbog ponovnog širenja broja zaraženih 
koronavirusom održana je virtualna dodjela 
koja se na spomenuti datum mogla pratiti na 
Facebook profilu naše Škole, a sve u vrhun-
skoj produkciji našeg vjeroučitelja vlč. Mari-
jana Pavelića.

Na početku je sve pozdravio i uveo u pro-
gram prof. Ivan Šarić te je predao riječ ravna-
telju Škole prof. Frani Barišiću. Ravnatelj je 
zahvalio osmašima za sve dobro što su činili 
tijekom proteklih osam godina osvrnuvši se 
posebno na onaj dio gdje su bili dobri promo-
tori svoje škole. Na kraju im je poticajnim ri-
ječima poželio puno sreće i Božjeg blagoslova 
u daljnjem školovanju, radu i životu uz nadu 
da će ostati dobri ljudi.

Nakon kolaža fotografija učenika tijekom 
osmogodišnjeg školovanja riječi zahvale uči-

odlazak iz škole

Svečani virtualni program dodjele 
svjedodžbi našim dragim osmašima

teljima i djelatnicima Škole pročitale su Hana 
Gomerčić, u ime 8.a razreda, i Mihaela Gelen-
čir, ispred 8.b. Osim riječi zahvale podijelile su 
i svoja iskustva i događaje sa svojim učiteljima 
koji su im ponekad bili kao drugi roditelji.

Potom je uslijedila dodjela nagrada uče-
nicima koji su se iskazali na raznim natje-
canjima i smotrama, a posebno su istaknuti 
oni koji su svih osam godina prošli odličnim 
uspjehom. To su: Toni Barišić, Ana Ciganović, 
Nika Drežnjak, Mihaela Gelenčir, Nika Gogić, 
Hana Gomerčić, Fran Josipović, Karlo Maka-
rević, Matej Mihelec, Dino Milevoj, Nina Mi-
levoj, Matej Raljević, Benedikt Romić, Korina 
Tomić, Dominik Vuković. Među njima valja 
istaknuti i trojac koji je svih osam godina za-
vršio prosjekom 5.00, a to su učenici: Marija 
Đurović, Luka Obućina i Terezija Tomić.

Terezija Tomić – najučenica generacije
Kako je svatko na svoj način dao svoj dopri-
nos izgradnji naše Škole, doista nije bilo lako 
odabrati učenika generacije 2012./2020. Ali 

obzirom na zalaganje u Školi, sudjelovanje 
na natjecanjima, uspjeh u učenju i međuljud-
ske odnose, nastavničko vijeće je za učenicu 
generacije izabralo učenicu 8.a razreda - Te-
reziju Tomić.

Na kraju svečanog programa učenicima su 
se obratile njihove razrednice Martina Čolak 
i Valentina Paulić. One su biranim riječima 
prošle kroz osmogodišnje školovanje svojih 
učenika. Zahvalile su im za sve lijepe zajed-
ničke trenutke i istaknule da je svaki kraj novi 
početak. Poželjele su im da sjeme koje su zasa-
dili u osnovnoj školi nastave zalijevati kako bi 
klica dobrote i dalje rasla u njima. 

Svečani virtualni program završio je kako 
je i počeo i to pjesmom školskog zbora pod 
ravnanjem prof. Ljube Šolić.
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Temeljem postignuća i vrednovanja na 
županijskoj smotri, naša Učenička za-

druga sv. Josip sudjelovala je na Državnoj 
smotri u Vinkovcima koja se održala od 8. do 
11. listopada 2019. godine. Učeničku zadrugu 
s mnoštvom prirodnih proizvoda predstav-
ljale su dvije učenice 8. razreda, Barbara Bu-
šić i Marija Vidaković, zajedno s voditeljicom 
profesoricom Žanom Kajinić te profesoricom 
Mirnom Puđom, koja nije prisustvovala na 
Smotri, ali je najviše doprinjela različitim 
kreativnim idejama za proizvode te na taj 
način podignula Zadrugu na visoku razinu.

Na Državnoj smotri smo, između ostaloga, 
sudjelovali na brojnim kreativnim radionica-
ma gdje smo skupljali ideje za daljnji rad za-
druge, družili se s ostalim učeničkim zadru-
gama iz Hrvatske, ali i Vojvodine, Crne Gore, 
Bosne i Hercegovine te u pratnji turističkog 

Učenici Terezija Tomić i Matej Raljević (8.a) te Nina Milevoj i Bene-
dikt Romić (8.b) pod vodstvom mentora vlč. Marijana Pavelića 

sudjelovali su u srijedu, 29.1. na županijskom Natjecanju iz vjerona-
uka u OŠ Zdenka Turkovića u Kutjevu. S velikom prednošću ispred 
ostalih ekipa, osvojili su prvo mjesto te izborili sudjelovanje na bisku-
pijskom međužupanijskom natjecanju kojemu je domaćin naša Škola.

Osobito smo ponosni na najbolje riješen test na ovome natjecanju, 
a to je test Mateja Raljevića, za koji je još dodatno nagrađen.

Viceprvaci biskupijskog natjecanja iz vjeronauka
Naša je škola u zajedništvu s Katoličkom gimnazijom u Požegi i ove 
godine bila domaćinom biskupijskog (međužupanijskog) Natjecanja 
iz vjeronauka na kojem je sudjelovalo 10 osnovnih i 15 srednjih ško-
la, odnosno više od stotinu učenika u pratnji mentora. Olimpijada se 
održala 2. ožujka i to u organizaciji Katehetskog ureda Požeške bisku-
pije, Agencije za odgoj i obrazovanje te Upravnog odjela za društvene 

Piše: Matej RaljeviNAJBOLJI NA ŽUPANIJSKOM 
NATJECANJU IZ VJERONAUKA

djelatnosti Požeško-slavonske županije na temu „Sveti Vinko Paulski 
– apostol milosrdne ljubavi. Vinkovska karizma u Hrvatskoj“, a bi-
skupijska razina natjecanja sastoji se od tri natjecateljske discipline: 
testa, tombole i kviza „Tko želi biti Isusov milijunak“.

Posebnu notu programu otvorenja natjecanja dao je učenički 
zbor Katoličke osnovne škole u Požegi koji je pod ravnanjem prof. 
Ljube Šolić otpjevao dvije pjesme posvećene sv. Vinku Paulskom, kao 
i učenice iste škole: Lucija Makarević, Nika Obst, Iva Penava, Leona 
Paun i Hana Hrmić koje su krasnoslovile „Pjesmu redovnice“ autori-
ce s. Bernardine Horvat, a pripremile su ih učiteljice Ivona Šimunović 
i Marija Prpić.

Nakon zbrajanja broja bodova iz sve tri natjecateljske discipline 
proglašene su najuspješnije ekipe ovogodišnjeg biskupijskog natjeca-
nja iz vjeronauka: Osnovna škola Mate Lovraka iz Nove Gradiške i 
Srednja škola Pakrac. Ekipa Katoličke osnovne škole u Požegi osvojila 
je izvrsno drugo mjesto. 

Čestitamo našim natjecateljima i njihovom mentoru, vjeroučitelju 
Marijanu Paveliću!

IZVRSNI NA DRŽAVNOJ SMOTRI 
ŠKOLSKIH ZADRUGA

vodiča obilazili ljepote Vinkovaca. Važno je 
istaknuti, da smo osim lijepog iskustva, kući 
donijeli i jednu nagradu. Svaka učenička za-
druga koja je sudjelovala na Državnoj smotri, 
ukupno njih 74, je imala pravo prijaviti jedan 
proizvod svoje zadruge u kategoriju „Najpro-
izvod“.

Naš melem za usne - najproizvod
Između nekoliko učeničkih zadruga koje 
su dobile nagradu za „Najproizvod“ bila je i 
naša Zadruga sv.Josip koja je nagrađena za 
svoj melem za usne od pčelinjeg voska, koko-
sovog ulja i vitamina E. Na taj način je naša 
Zadruga postala jedina nagrađena zadruga 
Požeško-slavonske županije na ovogodišnjoj 
Državnoj smotri. Veselimo se nadolazećim 
smotrama učeničkih zadruga za koje se već 
počinjemo pripremati.
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DVA PRVA MJESTA NA 
NATJECANJU IZ INFORMATIKE
U petak, 14. veljače 2020. u Srednjoj školi Pakrac održano je županijsko Natjecanje iz infor-

matike. Učenici naše Škole natjecali su se u kategorijama Algoritmi i Digitalne kompetencije 
i osnove informatike. U kategoriji Digitalne kompetencije i osnove informatike učenik sedmog 
razreda Ante Čabraja osvojio je četvrto mjesto, a učenici osmog razreda Šimun Klarić – treće mje-
sto, Luka Obućina – peto mjesto i Toni Barišić – šesto mjesto. U kategoriji Algoritmi ostvarili smo 
sljedeći rezultat: Petar Jamuljak (6.r) prvo mjesto, Ema Milevoj (6.r) četvrto mjesto, Šimun Klarić 
(8.r) prvo mjesto, Toni Barišić (8.r) drugo mjesto i Fran Josipović (8.r) treće mjesto.

Iskrene čestitke učenicima i njihovom mentoru prof. Daliboru Starčeviću!

DRUGO MJESTO 
U NATJECANJU IZ 
ENGLESKOG
Još jedno 2. mjesto u Školu donijela je Hana Gomerčić sa župa-

nijskog natjecanja u po-
znavanju engleskog jezika. 
Čestitamo Hani i mentorici 
prof. Dunji Šaro Vojvodić.

Također, čestitamo i osta-
lim našim učenicima koji su 
pokazali svoje znanje engle-
skoga, a to su: Terezija Tomić 
(6. mj.), Šimun Klarić (9. mj.) 
i Nina Milevoj (10. mj.). 

Bravo!

OPET ODLIČNI NA LIDRANU

PRVACI U 
KROSU
U utorak, 15. listopada u Vidov-

cima na stadionu NK Dinama 
održano je županijsko Natjecanje u 
kros trčanju za učenike viših razre-
da osnovnih škola. Na natjecanju su 
sudjelovali i učenici i učenice iz Kato-
ličke osnovne škole u Požegi, članovi 
ŠŠD Emanuel. Najbolje rezultate polu-
čili su dečki i to naši petaši i šestaši. S 
ponosom ističemo da su učenici Vito 
Papac, Jura Milevoj, Luka Romić i Ni-
kola Prepolec pobjednici županijskog 
natjecanja u krosu. Čestitamo našim 
sportašima i voditelju, prof. Marku 
Vujnoviću.

Ovogodišnja Županijska smotra literar-
nog, dramskog i novinarskog izraza 

učenika osnovnih i srednjih škola s područja 
Požeško-slavonske županije – LiDraNo, kojoj 
je domaćin bila požeška Gimnazija u utorak, 
10. ožujka, okupila je dvjestotinjak sudioni-
ka. Smotra je započela u Gradskom kazalištu 
Požega, gdje je održan dramski dio, dok su se 
natjecanja u literarnom i novinarskom izrazu 
odvijala u prostoru Gimnazije.

Ispred domaćina sudionike je na počet-
ku pozdravila ravnateljica Gimnazije dr.sc. 
Vesna Vlašić, a LiDraNo je otvorila Valentina 
Krpan, voditeljica Odjela za obrazovanje, kul-
turu, sport i tehničku kulturu Upravnog odje-
la za društvene djelatnost Požeško-slavonske 
županije.

Učenici Katoličke osnovne škole u Požegi 
odlično predstavili u gotovo svim katego-
rijama i polučili odlične rezultate. U dram-
sko-scenskom dijelu predstavili su se učenici 
trećeg razreda pod mentorstvom učiteljice 

Anite Rašić i to igrkazom “Vratimo film una-
trag” za čiju su izvedbu dobili same pohvale 
državnog izbornika dr. Marija Kovača. Tako-
đer pohvale je dobio učenik Niko Radoš koji 
se predstavio monologom, pod vodstvom 
profesorice Valentine Paulić.

Naši su učenici ipak bili najplodniji i naj-
uspješniji u novinarskom dijelu natjecanja. 
Učenici Marta Morvaj i Karlo Makarević pred-
stavili su školski list “Emanuel”, učenici Hana 
Gomerčić i Matej Raljević radio emisiju “Utje-
caj Youtubera na mlade”, a samostalnim no-
vinarskim radovima predstavile su se Marija 
Đurović, Ana Ciganović i Mihaela Gelenčir.

Spomenuta radio emisija koja je nastala 
pod mentorstvom vjeroučitelja vlč. Marijana 
Pavelića, predložena je od strane stručnog 
povjerenstva za državnu razinu Smotre. Ta-
kođer, školski list, koji svake godine izlazi pod 
mentorstvom knjižničara prof. Vjekoslava 
Marića, isto je predložen za državnu razinu. 
Posebno veseli činjenica da je za državnu ra-

zinu smotre LiDraNo predložen i novinarski 
rad “Pošast novog doba” učenice Ane Cigano-
vić, nastao također pod mentorstvom prof. 
Marića.

Piše: Marija Đurović
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ZAZIV DUHA SVETOGA 
ZA POŽEŠKE ŠKOLARCE

ADVENTSKA DUHOVNA OBNOVA ZA 
DJELATNIKE POŽEŠKIH KATOLIČKIH ŠKOLA

U ponedjeljak, 2. prosinca, na sam po-
četak došašća održana je duhovna ob-

nova za djelatnike Katoličke osnovne škole 
u Požegi i požeške Katoličke gimnazije, a 
predvodio ju je duhovnik spomenutih škola 
vlč. Ivica Bošnjak. Predavanje upečatljivog 
naslova “Primi riječ!”, održano u školskoj 
blagovaonici, okupilo je gotovo sve djelatnike 
koji su gotovo bez treptaja pratili duhovniko-
vu priču o sijaču, sjemenu i tlu. Duhovnik je 
istaknuo da je Isus vrhunski radnik s mnogo 

iskustva. On je sijač, a njegova je Riječ sjeme, 
dok smo tlo mi sami tj. naša nutrina i srce.

Nadalje duhovnik je istaknuo sljedeće: 
“Korov i trnje našeg poslovnog i društvenog 
života znaju zagušiti Božju Riječ u nama. Mi 
sebi ne dopuštamo vrijeme za molitvu. Mi 
sebi ne dopuštamo vrijeme za Boga. Zašto? 
Zato, jer je to naše srce, to naše tlo prekriveno 
korovom, jer smo prezaposleni, jer brinemo 
da se ovo neće, da se ono neće, na vrijeme 
obaviti, a rokovi stišću. Vjerujem da se u 
nama svima krije dobra zemlja. Srce koje je 
otvoreno čuti, slušati, prebirati; mudro srce 
koje zna prepoznati vrijeme milosti kako bi 
ojačao svoj odnos sa Sijačem; srce otvoreno 
za obraćenjem, razum otvoren božanskim 
istinama. Dobra zemlja u rukama dobrog i 
radišnog zemljoradnika ne prestaje dono-
siti plod. Dobra zemlja daje dobre rezultate 
požrtvovnog rada, a u odnosu prema Bogu 
rađa ljubavlju i kršćanskim zauzimanjem 

za svijet, baš poput Isusa. Naši se napori u 
životu ne mogu uvijek mjeriti ni izmjeriti. 
Ponekad mi ni ne vidimo konačni rezultat 
svojih truda. Ne dočekamo žetvu. Ponekad, 
sve što možemo učiniti jest posijati sjeme 
i vjerovati da će Bog učiniti ostalo. Zato je 
bitno imati srce puno nade, srce spremno 
prihvatiti Riječ Božju. Isus govori o osobi 
čije srce čuje Riječ Božju i djeluje suklad-
no njoj. Takve osobe su nada ovoga svijeta. 
Ono što Isus govori jest da dobro uvijek ima 
svoju šansu u ovome životu.”

Drugi dio duhovne obnove nastavljen je u 
požeškoj Katedrali gdje su najprije djelatnici 
imali priliku za sakrament svete ispovijedi, 
a potom je vlč. Bošnjak predvodio misno 
slavlje u koncelebraciji s preč. Ivicom Žulje-
vićem, predstojnikom Ureda za katoličke ško-
le, preč. Josipom Krpeljevićem, biskupijskim 
vikarom, te vlč. Krunoslavom Siroglavićem, 
vjeroučiteljem u Katoličkoj gimnaziji.

U ponedjeljak, 16. rujna požeški biskup dr. Antun Škvorčević 
predvodio je u katedrali sv. Terezije Avilske misno slavlje zaziva 

Duha Svetoga na početku nove školske godine za učenike požeških 
osnovnih i srednjih škola. 

Na početku svete mise pozdravio je učenike, napose prvašiće Ka-
toličke osnovne škole te je napomenuo kako su se svi sabrali u Kate-
drali kako bi posvjedočili da ne pripadaju samo školskoj obitelji, nego 
i velikoj Isusovoj obitelji koja se zove Crkva, koja na svoj način, prven-
stveno molitvom, sudjeluje u odgoju i obrazovanju učenika. 

U homiliji se biskup prvo obratio prvašićima pitanjem jesu li nau-
čili brojke i slova na što su oni potvrdno odgovorili, a biskup je kazao 
kako je važno upoznati svijet oko nas. – Najvažnije pitanje je kako 
ću naučiti tko sam ja. Svako od nas posjeduje onu dimenziju svoga 

bića koju nazivamo srce. Upoznati sebe baš tim putem, putem srca to 
je najvažnija stvar. Sam upoznati sebe, nije dovoljno, ali kad postoje 
drugi koji ti pomažu upoznati sebe, to je najljepše. Želim vam svima 
blagoslovljenu novu školsku godinu, da vi učite o stvarnostima oko 
sebe, a još više da učite tko ste vi i da imate u ovoj školskoj godini 
dobre učitelje, roditelje i prijatelje koji će vam pomagati da činite ono 
što je za vas najbolje, ali posebno ćemo moliti da bude s vama i među 
vama Onaj koji vas može izdići daleko više na razinu života nego bilo 
tko drugi – zaključio je biskup.

Na koncu je biskup Antun zahvalio učiteljima i vjeroučiteljima 
škola, na čelu s ravnateljima, za sve ono što će učiti i ove školske godi-
ne kako bi u mladim ljudima rastao život u Božjem svjetlu, amlade je 
pozvao da mole i pomažu jedni drugima.

Pjevanje na svetoj misi animirao je zbor učenika Katoličke osnov-
ne škole u Požegi pod ravnanjem prof. Ljube Šolić, dok je psalam pro-
čitala naša učiteljica Marija Đuričić.



49

SUSRET DJELATNIKA KATOLIČKIH 
ŠKOLA POŽEŠKE BISKUPIJE

SPOMENULI SE DA SMO PRAH I DA ĆEMO SE 
U PRAH PRETVORITI Piše: Marta Morvaj

Prije početka nastave drugoga polugo-
dišta u subotu 11. siječnja 2020. u orga-

nizaciji Ureda za katoličke škole u Požegi je 
održan susret djelatnike katoličkih škola Po-
žeške biskupije predvođenih ravnateljima iz 
Katoličke gimnazije i Katoličke osnovne škole 
u Požegi, Katoličke klasične gimnazije i Kato-
ličke osnovne škole u Virovitici te iz Katoličke 
osnovne škole u Novskoj. Susret je sazvao i 
njime ravnao Ivica Žuljević, predstojnik Ure-
da za katoličke škole, a na njem je sudjelovao 
i biskup Antun Škvorčević, osnivač škola.

Program je u Maloj dvorani sv. Terezije 
Avilske započeo molitvom. Potom je pred-
stojnik Žuljević pozdravio nazočne, predsta-
vio hodogram susreta i predao riječ biskupu 
Škvorčeviću. Pozdravljajući nazočne ravna-
telje, profesore, učitelje i druge djelatnike 
katoličkih škola i zaželjevši im blagoslovljenu 
novu godinu, biskup im je zahvalio za žrtvu i 
ljubav koju ulažu u mladi naraštaj. Biskup je 
kazao kako moli da Božjega dinamizma bude 

što više u životima djelatnika i u katoličkim 
školama kako bi one mogle biti prepoznat-
ljive po tome kako dišu djelatnici i koji dah 
prenose učenicima, dah Duha Svetoga i Božje 
prisutnosti. 

Središnji dio prvoga dijela bilo je pre-
davanje koje je održao dekan Katoličkog 
bogoslovnog fakulteta u Đakovu prof. dr. 
Vladimir Dugalić na temu „Identitet učitelja 
u katoličkoj školi“. Govoreći o posebnosti ka-
toličkih škola prof. Dugalić je kao polazište 
naveo četiri područja odgoja: fizički, intelek-

tualni, društveni, ali i vjerski. Nakon kratkog 
predaha predstojnik Nacionalnog ureda za 
katoličke škole Ivica Žuljević je najavio zavr-
šetak realizacije i primjenu novoga kuriku-
luma za katoličke škole te zahvalio svima na 
doprinosu i suradnji. Na kraju drugoga dijela 
prof. Katarina Soldo Obućina je kao jedna od 
prvih djelatnica Katoličke gimnazije u Pože-
gi osvjedočila o svom radu u katoličkoj školi, 
ali i iskustvu koje ima kao majka dvoje djece 
koja pohađaju Katoličku osnovnu školu.

Treći dio susreta bio je duhovne naravi. 
Ivica Bošnjak, duhovnik Katoličke osnovne 
škole i Katoličke gimnazije u Požegi predvo-
dio je u Katedrali sv. Terezije Avilske euha-
ristijsko klanjanje uz učešće predstavnika iz 
svih pet katoličkih škola i molitveno sudjelo-
vanje nazočnih djelatnika. Susret je završio 
zajedničkim objedom i druženjem u blago-
vaonici i prostorima Katoličke osnovne škole 
u Požegi.

Na Čistu srijedu – Pepelnicu, 26. veljače u požeškoj Katedrali 
misno slavlje je predvodio generalni vikar Josip Krpeljević, u 

zajedništvu s Ivicom Žuljevićem, predstojnikom Ureda za katoličke 
škole, Ivanom Popićem, kancelarom Biskupskog ordinarijata, Rober-
tom Kupčakom, voditeljem Pastoralnog centra Požeške biskupije, 
Marijanom Pavelićem, vjeroučiteljem u Katoličkoj osnovnoj školi i 
Krunoslavom Siroglavićem, vjeroučiteljem u Katoličkoj gimnaziji te 
Ivicom Bošnjakom, duhovnikom u spomenutim školama. Na misi su 
sudjelovali učenici Katoličke osnovne škole u Požegi i Katoličke gi-
mnazije s pravom javnosti, predvođeni svojim ravnateljima Franom 
Barišićem i Ivicom Bedeničićem, učiteljima i profesorima.

Uvodeći u misno slavlje generalni vikar Josip je pozdravio nazoč-
ne svećenike i druge sudionike slavlja, napose učenike i djelatnike 
požeških katoličkih škola. Podsjetio ih je da ovim slavljem i obredom 
pepeljenja započinjemo sveto korizmeno vrijeme molitve, pokore i 
djelotvorne ljubavi u Godini Božje riječi, te ih je pozvao da pozornim 
slušanjem Božje riječi oraspolože svoja srca za plodonosno sudjelova-
nje u misnom slavlju.

U homiliji je spomenuo kako se od epidemijskog širenja neke bo-
lesti, kao primjerice ovih dana od zaraze smrtonosnim koronaviru-
som, ljudi brane prokušanim zaštitnim mjerama i postupcima. Tako 
nas mjerodavne zdravstvene službe između ostalog potiču da često 
i temeljito peremo ruke, zatim da pazimo kako i kakvu hranu kon-
zumiramo, i konačno, da osobitu skrb iskazujemo onim skupinama 
ljudi koji su najranjiviji. Ljude koji su, nažalost, već zaraženi, odmah 

podvrgavamo liječenju u bolnicama, a sve one koji se nalaze u poseb-
no ugroženim područjima izoliramo u tzv. karantenama. Ustvrdio je 
kako se slično tome korizmeno vrijeme može smatrati svojevrsnom 
duhovnom karantenom u kojoj nas Crkva želi zaštititi od one duhov-
ne zaraze i bolesti koja se zove zlo i grijeh.

Nakon homilije blagoslovljen je pepeo kojim su svećenici svim su-
dionicima slavlja posuli glave. Na svršetku misnog slavlja generalni 
vikar Josip zahvalio je učenicima i djelatnicima katoličkih škola na 
sudjelovanje u ovom misnom slavlju, te je njima i svim drugim su-
dionicima zaželio molitvom, odricanjem i dobrim djelima ispunjenu 
korizmu.
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RADIONICA 3.B

U  četvrtak, 5. prosinca, vrijedne su ruke učenika i roditelja 3. B ra-
zreda, pod vodstvom učiteljice Josipe Petriška ukrašavale papir-

nate vrećice na božićnoj radionici. Uz vrećice ukrasili su i kuglice za 
bor. Bilo je tu raznih materijala od krpica, šljokica, dugmića, trakica…
od kojih su nastali anđeli, borići, snjegovići, jaslice, kapice te kuglice.

HUMANITARNA RADIONICA 1.A

U  blagovaonici Katoličke osnovne škole u Požegi održana je u pone-
djeljak, 9. prosinca prva slatka adventska radionica i to ona 1.a ra-

zreda pod vodstvom učitelja Željka Čolića i učiteljice Barbare Drežnjak. 
Zahvaljujući svojim roditeljima, koji su odvojili svoje vrijeme i poka-
zali nesebičan trud, učenici su napravili i ispekli divne kolače koji će 
biti ponuđeni na školskom štandu u dobrotvorne svrhe.

ADVENTSKA RADIONICA 1.B

Adventske radionice se nastavljaju. U utorak, 10. prosinca učenici 
1.b razreda, zajedno sa svojim mama, tatama i bakama te uči-

teljicama Matejom Novak i Marinom Dimovski, napravili su ukusne 
božićne kolače. Hvala svima koji su sudjelovali jer će i ovi kolačići biti 
ponuđeni građanima u dobrotvorne svrhe.

BOŽIĆNA RADIONICA 2.A I 3.A

U  četvrtak, 12. prosinca održana je zajednička radionica paki-
ranja kolačića učenika i roditelja iz 2.a i 3.a razreda, pod vod-

stvom učiteljica Zrinke Bešlić i Anite Rašić. Naime, ove godine su uče-
nici sa svojim roditeljima tj. majkama sami kod kuće ispekli razne 
božićne kolačiće koje su donijeli u Školu te su ih pakirali u celofan i 
razne prigodne kutijice. I ovi će kolači ovih dana biti ponuđeni našim 
sugrađanima, a sav će prihod ići u humanitarne svrhe.

SUDJELOVALI NA 
HUMANITARNOM 
TURNIRU »NISI SAM«
U  suradnji s Caritasom Požeške biskupije, Katolička gimnazija u Pože-

gi organizirala je 7. ožujka u sportskoj dvorani Osnovne škole Ivan 
Goran Kovačić u Velikoj deveti humanitarni malonogometni turnir „Nisi 
sam“. Na cjelodnevnom turniru sudjelovalo je 12 nogometnih ekipa iz 
različitih dijelova Požeške biskupije i šire s ciljem prikupljanja materijal-
ne pomoći za liječenje dvanaestogodišnjeg dječaka Karla Bartolovića iz 
Rešetara koji boluje od epilepsije, zaostao je u psiho motoričkom razvoju, 
ima oštećenje bubrega, a više puta je prebolio urosepsu. Trenutno poha-
đa 5. razred u Osnovnoj školi Ljudevita Gaja u Novoj Gradiški u odjelu za 
djecu s poteškoćama u razvoju.

Na turniru su sudjelovali i učenici Katoličke osnovne škole u Požegi 
pod vodstvom profesora Marka Vujnovića i učiteljice Josipe Petriške. Naši 
su učenici odigrali revijalnu utakmicu Goalballa – nogometa za slijepe i 
slabovidne osobe. Ekipa koju je predvodio naš Luka Matković, na koncu 
je tijesno, ali zasluženo pobijedila. Iskrene čestitke organizatorima kao i 
našim učenicima koji su i u ovoj prilici pokazali svoje veliko srce.

ADVENTSKE RADIONICE
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KAKO SAM POSTALA UČENICA ŠKOLE NA DALJINU 
Kada sam čula vijest da je korona virus zavladao svijetom, mislila sam da 
to nije ništa posebno -  dobiješ malo temperaturu i brzo ozdraviš. Kada je 
korona virus stigao u Hrvatsku, počela sam više pažnje pridavati higijeni. 
Čula sam vijest da se škole zatvaraju i mislila sam da nastave uopće neće 
biti, mislila sam da ćemo samo trebati ponavljati. To mi je bila jedna od 
prvih misli što mi je pala na pamet jer je ova školska godina dosta teška. 
Onda je započela nastava na daljinu.  Polako sam se privikla, i iskreno,  
meni je takva nastava lakša.  Lakše učim, profesori mi ne prigovaraju, ali 
i dalje postoje  mjere koje se moraju poštivati. Sve funkcionira odlično, 
sve je odlično isplaniramo, zabavno je tako učiti. Profesori su dostupni 
za sva naša pitanja.  Psihologinja, ravnatelj i pedagoginja također su nam 
dostupni i možemo ih pitati za neki savjet ako imamo poteškoća. Profe-
sori se trude najviše što mogu iako neki ponekad malo pretjeruju s gra-
divom; ali što je, tu je. Motiviranija sam nego prije, urednija sam, gledam 
stvari sa ljepši način. 

Amela Savić, 7. b

KAKO SAM POSTALA UČENICA ŠKOLE NA DALJINU
U svijetu se pojavio jedan opasan i smrtonosan virus – koronavirus. Pojavio su u Kini zbog 
nama još nepoznatih razloga i proširio se u mnoge države uključujući i našu domovinu Hr-
vatsku.

Krizni stožer zbog zaustavljanja širenja epidemije odredio je da se privremeno zatvore 
frizerski saloni, teretane, škole.

Zbog zatvaranja škola prešli smo u školu na daljinu.
Iznenadilo me kako su se svi brzo snašli. Kada je započela nastava u virtualnoj učionici bilo 

mi je malo teže raditi i učiti jer nije bilo učitelja da pojasne gradivo na stari način, ali i ja sam 
se brzo snašla i navikla.

Kada su stigli uskrsni praznici bila sam sretna što ću se malo odmoriti. Zbunilo me kada 
sam čula da će nakon praznika započeti ocjenjivanje. To mi se baš i nije svidjelo jer ako netko 
nešto nije razumio, mogao bi dobiti lošu ocjenu.

Bolje mi je bilo u redovnoj školi; tamo su učitelji da objasne ako ti nešto nije jasno i mogu 
se družiti i razgovarati s prijateljima.

Nadam se da će ovaj virus uskoro nestati i da ćemo se brzo vratiti u školske klupe.
Lara Rozman, 5. a Anđela Bogadi

Dora Satinović

Klara Potrebica

Dominik Vuković
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PLANETA ZEMLJA
Zauvijek će ostati misterij
zašto ljudi ne poštuju tvoj kriterij!

I kroz sve što si prošla,
i za sve što si dala
rijetko su ti ljudi rekli hvala!

I dok nekima neće biti jasno
da je sad već doista kasno,
možda drugi od tebe stvore sretnije biće
koje svaki dan u čistoći sviće.

Niko Mihaljević, 5. a

Lovro Šarić

Maja Đurić

Teo Lehner
Mihael Čavar

POSTAO SAM UČENIK  
ŠKOLE U KUĆI
Iako nisam rano ustao
na pragu sam e-škole zastao.
Kod kuće sam se izležavao
i svoje obveze rješavao.

Doručak u podne,
cijeli dan u kući,
olovka u ruci čitav dan me muči.

Sve su to čudne promjene
kojih ne bi bilo
da neki Kinez šišmiša nije htio!

Mario Puss, 7. A

HAIKU POEZIJA, 
5. a razred

Žalosni cvijet 
plače i jeca. 
Dolazi zima.

Pavo Korov

Sunce u snu 
sniva ljubav 
mjeseca i zvijezde.

Ana Ognjenčić

Majka se 
o svom djetetu brine. 
Mazi ga i pazi.

Rahela Rašić

Japanske patke plivaju. 
Uče pačiće 
letjeti.

Nikola Šarić Radojković

Vani je kiša. 
Traži zaklon 
miš mokri.

Patrik Sertić

Bok, mala trešnjo! 
Odakle si došla, 
je li od rode?

Lovro Parac

Sunce grije. 
Dijete čeka prijatelja 
dragog.

Ivan Soldić

Jutarnje svjetlo 
obasjava  
lijepu livadu.

Damjan Leko

Proljeće se probudilo. 
U našem vrtu  
vise babe.

Šimun Obućina

Vidim nestvarno: 
isto svjetlo pred licem – 
dražesnu majku.

Niko Mihaljević

Na malom uglu 
pored plave rijeke 
pjeva vilenjak.

Ivana Zeljko

Bijele golubice 
i šarena grana  
u blistavom plavetnilu.

Tara Bušić
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PLANETA ZEMLJA
Zauvijek će ostati misterij
zašto ljudi ne poštuju tvoj kriterij!

I kroz sve što si prošla,
i za sve što si dala
rijetko su ti ljudi rekli hvala!

I dok nekima neće biti jasno
da je sad već doista kasno,
možda drugi od tebe stvore sretnije biće
koje svaki dan u čistoći sviće.

Niko Mihaljević, 5. a

USKRS U KARANTENI
Uskrs je najveći kršćanski blagdan jer nas je Isus svojim 
uskrsnućem oslobodio grijeha. Vjernici se za njega pri-
premaju molitvom, lijepom riječju te dobrim djelom. U 
Velikom tjednu ide sa na svete mise i obrede i bojaju se 
jaja, a za Uskrs pjevaju se pjesme Gospodin slavno uskr-
snu ili Na čast Uskrsnuloga.

U mojoj obitelji i ove se godine pripremamo za 
Uskrs. Majka peče kolače, sestra i ja kuću ukrašavamo 
drvenim ukrasima, a tata kuha šunku. Bratov zadatak 
je obojati jaja kupusovim sokom. Zbog karantene ne 
možemo na misu, ali smo ponovo dostojanstveno pro-
slavili blagdan Uskrsa.

Pavo Korov, 5. a

Vito Papac

Šimun Obučina

Nika Drežnjak

Kupa se mjesec, 
kupa  
u svom velikom plavom nebu.

Antun Bartolović

Mišić trči u travi. 
Bježi.  
Skriva se u rupi.

Klaudio Pipinić

Proljetno sunce 
obasjava zavičaj 
zlatnog odsjaja.

Petra Lovrić

Sunce obasjava 
šumarak i pozdravlja 
tratinčice u travi.

Lara Rozman

Proljeće stiže. 
Ptice visoko lete. 
Sve je prelijepo!

Ana Bertelović

U šumarku 
ne vidim jelena, 
ali ga čujem u grmlju.

Valentina Pušćenik

Sunčan je dan. 
Cvjetovi vani cvjetaju. 
Djeca se igraju.

Lucija Kesić

Leteći ptice 
traže zaklon svijetli 
u mračnoj noći.
Tea Jurković

Stiže proljeće. 
Cvjetići sada cvatu. 
Sunce svjetluca.

Vito Papac

Ulična svjetiljka 
baca svjetlost, 
a komarci lete.

Lukrecija Šarić

Vani kiša pada 
po cvjetovima 
malim i suhim.

Lovro Černušak 

POSTALA SAM UČENICA 
ŠKOLE NA DALJINU
Bio je petak i bila sam jako sret-
na zbog vikenda. Zadnji sat imala 
sam latinski jezik i tad je sve poče-
lo. Čula sam da svi pričaju o školi 
na daljinu, ali sam mislila da to 
nije istina. Nisam mogla ni zami-
sliti kako bi to izgledalo. Priznajem 
da mi nije bilo svejedno.

U subotu sam sve već znala i 
shvatila sam da nije bila šala. Ra-
zrednica nam je  javila da roditelji 
u nedjelju dođu preuzeti tablete. 
Moj tata je otišao po tablet i zatim 
smo se prijavili na yammer. U po-
nedjeljak i utorak nastavu smo gle-
dali na televiziji i to mi nije bilo baš 
zabavno, ali u srijedu smo počeli 
pratiti nastavu na tabletima i to mi 
se svidjelo. Svidio mi se način na 
koji radimo i komuniciramo. Za-
tim je došlo  vrijeme za neobične 
proljetne praznike.  Nakon pra-
znika ponovno je počela škola na 
daljinu. Tada sam saznala da ćemo 
pisati testove i usmeno odgovarati. 
Malo sam se uplašila i pomislila 
sam kako ću ja to. Onda sam shva-
tila da to nije ništa strašno jer svaki 
zadatak izvršim najbolje što znam.

Nadam se da će ovo brzo pro-
ći jer mi nedostaju prijatelji i na-
stavnici. Nisam mogla ni zamisliti 
koliko mi  znače do sada kada smo 
tako blizu, a tako daleko. Mislim da 
još uvijek nisam svjesna ove situa-
cije.  Ujutro se probudim zbunjena 
jer pomislim da sam zaspala i da 
kasnim u školu, a zabavno je što u 
školu na daljinu ne možeš kasniti.

Lucija Kesić, 5. a
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ZAVRŠNO DRUŽENJE 
ČETVRTAŠA
Učenici 4. razreda su sa svojim učiteljicama Marijom Prpić i 

Ivonom Šimunović u utorak, 24. lipnja 2020., tjedan dana 
nakon kraja nastavne godine, otišli na svoj završni i oproštajni 
izlet. Iako su ove godine trebali biti pet dana na moru u školi u 
prirodi, nažalost, zbog epidemije koronavirusa morali su se za-
dovoljiti i s ovim lokalnim izletom. 

Posjetili su edukacijski centar - Kuću panonskog mora koji 
priča priču Papuka staru 16 milijuna godina te Adrenalinski 
park Duboka gdje su se okušali u svladavaju različitih prepreka. 
Iako pomalo tužni zbog okolnosti koje su ih spriječile da se druže 
na moru nekoliko dana, učenici i učiteljice su ipak bili zahvalni 
što su dobili kakvu takvu priliku za oproštaj.

NAKON ŠKOLE  
ŠKOLA PLIVANJA
Iako je škola zvanično završila u srijedu, 17. lipnja učenici produ-

ženoga boravka prvih razreda Katoličke osnovne škole u Požegi 
još su uvijek u školi. Naravno, ne radi se o redovnoj školi kao niti o 
produženoj nastavi, nego je riječ o školi plivanja.

Naime, ove godine je u okviru kurikula produženog boravka naša 
Škola organizirala projekt škole plivanja na požeškim gradskim baze-
nima. Učenici su rado pristupili ovom projektu u ljetne, vruće dane, a 
kako i ne bi kad se za njih na bazenima brinu iskusni treneri plivanja 
kao i njihove učiteljice.

Na svršetku školske godine biskup Antun Škvorčević predvodio 
je 25. lipnja  u požeškoj Katedrali svetu misu zahvalnicu za 

učenike Katoličke osnovne škole i Katoličke gimnazije u Požegi te za 
predstavnike učenika drugih osnovnih i srednjih škola grada Požege. 
Koncelebrirali su Ivica Žuljević, predstojnik Ureda za katoličke škole 
Požeške biskupije, Marijan Pavelić i Krunoslav Siroglavić vjeroučitelji 
te Ivica Bošnjak duhovnik u spomenutim školama, svećenici iz sre-
dišnjih biskupijskih ustanova i župni vikari grada Požege. Pozdrav-
ljajući učenike i druge sudionike slavlja, biskup je rekao da je lijepo 
što su se okupili u Katedrali posvjedočiti Bogu zahvalnost na svršet-
ku školske godine, koja nije bila lagana u drugom polugodištu zbog 
ugroze koronavirusom. Stvorenim stanjem u školskom sustavu i šire 
u društvu, virus nas je podsjetio kako smo krhki i ranjivi, te da mi na 
koncu pripadamo Bogu, jer sve je drugo prolazno, a samo je Bog naš 
čvrsti oslonac, ustvrdio je biskup i pozvao nazočne neka i za navede-
no iskustvo zahvale Bogu.

Prije popričesne molitve sudionici slavlja izrekli su zahvalnost 
Bogu pjevanjem himna „Tebe Boga hvalimo“.  Na koncu je biskup 
zaželio  svima sretan ljetni odmor te je na učenike, nastavnike, profe-
sore i školske djelatnike zazvao Božji blagoslov.

Pjevanje na svetom slavlju predvodio je dječji zbor Katoličke 
osnovne škole pod ravnanjem profesorice Ljube Šolić.

NA KRAJU ZAHVALILI BOGU 
I ZA OVU ČUDNU GODINU
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Ove školske godine napustio nas je i naš 
kuhar Vinko Kovačević. Naime, Vinko 

je svoju i našu Katoličku osnovnu školu u 
Požegi odlučio zamijeniti jednim vrhunskim 
zagrebačkim hotelom s pet zvjezdica. Ondje 
će, kako sam kaže, imati priliku usavršiti 
svoje kulinarske sposobnosti te će se jedno-
ga dana vratiti u svoju Požegu i podijeliti to 
iskustvo sa svojim sugrađanima u vidu ne-
kog vrhunskog restorana kakav još nije vi-
đen na ovim prostorima.

Kako je Vinko svima bio i ostao drag i mio 
odlučili smo i vas, dragi čitatelji, upoznati s 
njim!

Možete li nam reći nešto o sebi (od kud ste, 
koje ste škole pohađali, kakav ste bili đak…) ?
– Ja sam Vinko Kovačević, dolazim iz Pože-
ge. Pohađao sam OŠ Julija Kempfa, nakon 
osnovne škole upisao sam Obrtničku školu u 
Požegi, smjer kuhar. Bio sam vrlo dobar đak, 
nisam baš volio učiti, a slobodno vrijeme 
sam provodio svirajući.

Kako ste odlučili biti kuhar, tko vam je i kada 
usadio ljubav prema kuhanju ?
– Kuhanje me zanimalo još od malih nogu, 
već s 5-6 godina sam počeo pomagati mami u 
kuhinji. Htio sam biti ili kuhar ili policajac, a 
pošto nisam volio učiti odabrao sam kuhanje.

Ljubav prema kuhanju mi nitko nije 
usadio, mislim da se s tim osoba rodi i jed-
nostavno ili je za to ili nije. Pred kraj srednje 
škole sam počeo gubiti volju, ali kad sam se 
zaposlio shvatio sam da je to pravo zanima-
nje za mene“

Koliko ste dugo zaposleni u našoj Školi i kako 
vam je raditi ovdje?
– U Katoličkoj osnovnoj školi zaposlen sam 
već sedam godina, u školi sam stekao puno 
radnog iskustva jer sam tu na neki način 
pedagog, ali i prijatelj. Djeca mene vide kao 
osobu s kojom mogu popričati i  kojoj mogu 
reći sve svoje probleme.

Po čemu ćete pamtiti našu Školu, a po čemu 
kolegicu Melitu?
– Školu ću pamtiti po posebnoj atmosferi 
koju stvaraju djeca, jer tog ipak nema u re-
storanima. Ovaj posao bio je zabavan, na 

razgovor s povodom

ODLUČIO ZAMIJENITI ŠKOLU VRHUNSKIM HOTELOM

RAZGOVOR S NAŠIM (BIVŠIM) 
KUHAROM VINKOM

neki način i odgovoran više nego običan 
posao kuhara. Kolegicu Melitu pamtit ću po 
svemu dobrome, osobito što je imala debele 
živce. Ja sam u Školu došao vrlo mlad, dok 
je ona bila već ozbiljna žena koja je uz svoju 
djecu dobila još jedno dijete na poslu.“

Koje Vam je omiljeno jelo, a koje Vam je nadra-
že pripremati?
– Volim talijansku kuhinju, a naviše pripre-
mam tjesteninu, wok i razne umake.“

Koji su Vaši hobiji i kako provodite slobodno 
vrijeme?
– Hobiji su mi nogomet, ponekad tenis. Ba-
vim se i glazbom koja mi je na neki način i 
posao.

Koliko se dugo bavite glazbom, koji instrument 
svirate i s kim svirate?
– Već s pet godina pokazao sam interes za 
glazbu, a u trećem razredu osnovne kre-
nuo sam i u glazbenu školu. Svirao sam 
udaraljke,a nakon osnovne sam počeo svira-
ti i bas gitaru koju sviram već dvanaest go-
dina. Sada sviram u pratećem bendu Ivana 
Zaka.“

Je li Vam naporno uskladiti posao s glazbom?
– Nije mi naporno uskladiti posao s glazbom 
jer se većinom svira vikendima. Sviranje mi 
je na neki način odmo., 

Što Vam je draže kuhača ili bas gitara?
– Biti glazbenik je uzbudljivo, ali nemam to-
liku sigurnost kao što imam kod kuhanja.“

Možete li nam reći čime se najviše ponosite u 
životu?
– Najviše se ponosim svojom obitelji, poseb-
no svojim roditeljima. Upravo su oni zasluž-
ni za osobu u koju sam izrastao.

U nadi da nikada nećete zaboraviti našu i Vašu 
Katoličku osnovnu školu, molimo Vas da za 
kraj poručite nešto našim čitateljima.
– Zasigurno nikada neću zaboraviti ovu ško-
lu jer je ostavila dubok trag u meni. Nedosta-
jat će mi djeca i atmosfera koja vlada ovdje. 
Svima želim puno sreće i zdravlja, dobro je-
dite i slušajte moju Melitu.
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